
 

Página 1 de 3 

 

Resolución Directoral 

 
        Nº126 - 2023-LP/DE 

 
Lima, 05 de junio de 2023 

 

   VISTOS: El Informe N° 077-2023-LP/DE/UFGI del 05 de junio de 2023, de 

la Unidad Funcional de Gestión de Intervenciones; el Informe N° 677-2023-LP/DE/UFPP del 05 de 
junio de 2023, de la Unidad Funcional de Planeamiento y Presupuesto; y el Informe N° 316-2023-
LP/DE/UFAJ del 05 de junio de 2023, de la Unidad Funcional de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 012-2011-TR, modificado por los 
Decretos Supremos Nros. 004-2012-TR, 006-2017-TR, 004-2020-TR, y la Ley N° 31153, se crea el 
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” con el objetivo de generar 
empleo temporal destinado a la población en edad de trabajar a partir de 18 años, que se encuentre 
en situación de pobreza, pobreza extrema, o afectada parcial o íntegramente por desastres 
naturales o por emergencias, de acuerdo a la información que proporcione el organismo 
competente, y a las mujeres víctimas de toda forma o contexto de violencia, otorgándoseles a 
cambio un incentivo económico; 

 
Que, los literales a), b), c), d) del artículo 5 del Decreto Supremo N° 004-

2020-TR, modificado por el Decreto Supremo N° 002-2022-TR, norma que aprueba la 
reestructuración del Programa, establecen que son funciones generales del Programa: i) Promover 
la generación de empleo temporal en el ámbito de la focalización geográfica aplicable al Programa 
y/o en el ámbito priorizado por el Programa, considerando las políticas sectoriales vigentes, en favor 
de la población vulnerable en situación de desempleo, pobreza, pobreza extrema o afectada parcial 
o íntegramente por desastres naturales o por emergencias, o mujeres víctimas de toda forma o 
contexto de violencia a través del financiamiento o cofinanciamiento de proyectos de inversión y 
actividades de intervención inmediata intensivas en mano de obra no calificada (MONC) con 
pertinencia social; ii) Brindar asistencia técnica para la presentación de proyectos de inversión 
pública y actividades intensivas en MONC, generadoras de empleo temporal, ante el Programa para 
la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”; iii) Supervisar y monitorear la ejecución 
física, financiera, y el bienestar del participante por proyecto de inversión y/o actividad de 
intervención inmediata intensiva en MONC, generadora de empleo temporal, a cargo de los 
gobiernos locales o regionales; y, iv) Implementar estrategias de difusión, transparencia y rendición 
de cuentas;  

 
Que, el artículo 1 del Decreto Supremo N° 002-2022-TR, modifica la 

denominación del Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” por la de 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”, en adelante el Programa; 

 



 

Página 2 de 3 

 

Que, el numeral 4.1 del artículo 4 del Decreto Supremo N° 002-2022-TR, 
señala que el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, mediante Resolución Ministerial, 
aprueba el Manual de Operaciones del Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 105-2023-TR, se aprueba el 

Manual de Operaciones del Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”, en adelante el MOP;  
 
Que, el segundo párrafo del artículo 7 de la norma de creación del Programa 

establece que, el Programa podrá establecer lineamientos y emitir directivas de índole operativa 
para su funcionamiento institucional y desarrollo, en concordancia con lo dispuesto en el Manual de 
Operaciones; 

 
Que, a través del artículo 1 de la Resolución Directoral N° 014-2023-LP/DE, 

se aprueba la “Guía Técnica para la Elaboración y Revisión de Fichas Técnicas de Actividades de 
Intervención Inmediata”; 

 
Que, con Resolución Directoral N° 036-2023-LP/DE, se aprueban las 

Modalidades de Intervención del Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”, conforme al anexo 
que forma parte integrante de dicha Resolución Directoral;  

 
Que, el artículo 21 del MOP establece que la Unidad Funcional de Gestiones 

de Intervenciones es la unidad de línea responsable de planificar y organizar los procesos 
relacionados al diseño y ejecución de las intervenciones; los procesos de asistencia técnica, la 
ejecución y evaluación de la eficacia de los procesos aplicados, y tiene entre sus funciones, la de 
planificar y organizar los procesos relacionados al diseño y ejecución de las intervenciones; formular 
y proponer documento técnico-normativos en el marco de sus competencias; brindar capacitaciones 
sobre los instrumentos generados en el marco de sus competencias; y capacitar sobre los 
instrumentos generados por el Programa a las Unidades Territoriales, conforme se establece en los 
literales h), j), k) y m) del artículo 22 MOP;  

 
Que, con Informe N° 077-2023-LP/DE/UFGI, la Unidad Funcional de 

Gestión de Intervenciones propone el documento técnico denominado “Directiva para el 
financiamiento de actividades de intervención inmediata, en los Distritos Priorizados por el 
Programa, en el marco de la Ley N° 31728”, la cual tiene como finalidad orientar a las autoridades 
de los gobiernos locales de los distritos priorizados por el Programa en el marco de la Ley N° 31728, 
para promover su participación en la presente convocatoria de Actividades de Intervención 
Inmediata, en el marco de la modalidad de intervención 3: Ámbito de atención especial o interés 
público, que permita la generación de empleo temporal en beneficio de la población objetivo del 
Programa, conforme se aprecia en el referido documento; 

 
Que, mediante Informe N° 677-2023-LP/DE/UFPP, la Unidad Funcional de 

Planeamiento y Presupuesto considera que la propuesta de Directiva es coherente a las funciones 
de la Unidad Funcional proponente, entre ellas, planificar y organizar los procesos relacionados al 
diseño y ejecución de las intervenciones, prevista en el Manual de Operaciones del Programa, así 
también, la referida propuesta, deviene en aspectos técnicos desarrollados bajo el enfoque 
normativo del Manual de Operaciones del Programa, los cuales contribuyen a la realización de 
acciones por parte de los gobiernos locales y el Programa que permiten viabilizar el objetivo del 
Programa, que consiste en la generación de empleo temporal; por lo que emite opinión favorable al 
citado proyecto de directiva; 

 
Que, conforme al artículo 7 del MOP, la Dirección Ejecutiva es la máxima 

autoridad ejecutiva y administrativa del Programa y tiene a su cargo la conducción y supervisión de 
la gestión del Programa; encontrándose entre sus funciones: i) Planificar, organizar, dirigir y 
supervisar la gestión del Programa, así como dirigir y evaluar el cumplimiento de las políticas, 
estrategias, planes y objetivos instituciones, sectoriales y multisectoriales a los que esté vinculado; 
ii) Aprobar estrategias, directivas y otras normativas que resulten necesarias para el funcionamiento 
y/o operación del Programa, que cuenten con las opiniones técnica y legal de las unidades 
funcionales de asesoría, conforme se establece en los literales a) y d) del artículo 8 del MOP; 



 

Página 3 de 3 

 

 
Que, la Unidad Funcional de Asesoría Jurídica, a través del Informe N° 316-

2023-LP/DE/UFAJ, de acuerdo con el ámbito de sus funciones, emite opinión en el sentido, de que 
la Unidad Funcional de Gestión de Intervenciones ha evaluado en el ámbito de sus atribuciones, la 
necesidad de aprobar el documento técnico propuesto, que tiene como finalidad orientar a las 
autoridades de los gobiernos locales de los distritos priorizados por el Programa en el marco de la 
Ley N° 31728, para promover su participación en la presente convocatoria de Actividades de 
Intervención Inmediata, en el marco de la modalidad de intervención 3: Ámbito de atención especial 
o interés público, que permita la generación de empleo temporal en beneficio de la población objetivo 
del Programa; por lo que, es la Dirección Ejecutiva en su condición de máxima autoridad 
administrativa y ejecutiva del Programa, quien tiene la facultad de aprobar el documento propuesto, 
que permita dar cumplimiento al objetivo del Programa;   

 
Que, en ese sentido, atendiendo a las propuestas formuladas por la Unidad 

Funcional de Gestión de Intervenciones, el pronunciamiento favorable de la Unidad Funcional de 
Planeamiento y Presupuesto, y la opinión legal vertida por la Unidad Funcional de Asesoría Jurídica, 
resulta pertinente emitir la presente Resolución Directoral que aprueben las mismas, con la finalidad 
de dar cumplimiento al objetivo del Programa; 

 
Con los visados de las Unidades Funcionales de Gestión de Intervenciones; 

de Planeamiento y Presupuesto; y de Asesoría Jurídica; y, 
 
De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 012-2011-TR, 

modificado por los Decretos Supremos Nros. 004-2012-TR, 006-2017-TR, 004-2020-TR, y la Ley  
N° 31153, que crea el Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”; 
Decreto Supremo N° 002-2022-TR, que modifica la denominación del Programa para la Generación 
de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” por la de Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”; 
el artículo 7 del Manual de Operaciones del Programa, aprobado mediante Resolución Ministerial  
N° 105-2023-TR; 

 
SE RESUELVE: 
Artículo 1.- Aprobación de la Directiva N° 014-2023-LP/DE. 
 
Aprobar la Directiva N° 014-2023-LP/DE, denominada “Directiva para el 

financiamiento de actividades de intervención inmediata, en los Distritos Priorizados por el 
Programa, en el marco de la Ley N° 31728”, conforme al anexo adjunto que forma parte integrante 
de la presente Resolución Directoral. 

 
Artículo 2.- Vigencia. 
 
La Directiva aprobada mediante el artículo 1 de la presente Resolución 

Directoral, entrará en vigencia el mismo día de su publicación. 
 
Artículo 3.- Notificación. 
 

Notificar la presente Resolución Directoral a las Unidades del Programa de 
Empleo Temporal “Lurawi Perú”. 

 
Artículo 4.-  Publicación. 

 
Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral en el Portal 

Institucional del Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”, el mismo día de su emisión. 
 
Regístrese y comuníquese. 

 



                  
 
 

 

1 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

   
 
 

PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL “LURAWI PERÚ” 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

DIRECTIVA PARA EL FINANCIAMIENTO DE ACTIVIDADES 
DE INTERVENCIÓN INMEDIATA, EN LOS DISTRITOS 

PRIORIZADOS POR EL PROGRAMA, EN EL MARCO DE LA 
LEY N° 31728 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



                  
 
 

 

2 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

 

ÍNDICE 
I. FINALIDAD 3 
II. OBJETO 3 
III. BASE LEGAL 3 
IV. ALCANCE 3 
V. DISPOSICIONES GENERALES 4 
5.1 De las Actividades de Intervención Inmediata (AII). 4 
5.2 Del acceso al financiamiento de las AII. 4 
VI. DISPOSICIONES ESPECÍFICAS 4 
6.1 De las fichas técnicas de Actividades de Intervención Inmediata. 4 
6.2 Del número mínimo de empleos temporales a programar. 5 
6.3 De la asistencia técnica a los Organismos Proponentes. 5 
6.4 De la aprobación y publicación del listado de AII elegibles. 5 
6.5 De la suscripción del Convenio y solicitud de requerimiento de desembolso. 5 
6.6 De la conformidad de la ficha técnica. 6 
6.7 De la transferencia financiera. 6 
6.8 De la incorporación presupuestal. 6 
6.9 Del proceso de selección de participantes. 6 
6.10 De los requisitos previos para el inicio de la ejecución. 7 
6.11 Del inicio de la Actividad de Intervención Inmediata. 7 
6.12 De la ejecución de la Actividad de Intervención Inmediata. 7 
6.13 De la post- ejecución de la Actividad de Intervención Inmediata. 7 
VII. DISPOSICIONES FINALES 7 
ANEXOS 8 

Anexo N° 01: Cronograma de la convocatoria para el financiamiento de Actividades de Intervención Inmediata 
en los distritos priorizados por el Programa, en el marco de la Ley N° 31728 8 

Anexo N° 02: Presupuesto por Departamento para los distritos priorizados del Programa en el marco de la 
Ley N° 31728 9 

Anexo N° 03: Distritos priorizados por el Programa, en el marco de la Ley N° 31728 9 

GLOSARIO DE TÉRMINOS 21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  
 
 

 

3 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

DIRECTIVA N°014 -2023-LP/DE 

DIRECTIVA PARA EL FINANCIAMIENTO DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA EN LOS 
DISTRITOS PRIORIZADOS POR EL PROGRAMA, EN EL MARCO DE LA LEY N° 31728 

I. FINALIDAD 

Orientar a las autoridades de los gobiernos locales de los distritos priorizados por el Programa en el 
marco de la Ley N° 31728, para promover su participación en la presente convocatoria de Actividades 
de Intervención Inmediata, en el marco de la modalidad de intervención 3: Ámbito de atención 
especial o interés público, que permita la generación de empleo temporal en beneficio de la población 
objetivo del Programa. 

II. OBJETO 

Establecer las condiciones y los procedimientos a seguir para el financiamiento de actividades de 
intervención inmediata, a los gobiernos locales de los distritos priorizados por el Programa en el marco 
de la Ley N° 31728, a través de la modalidad de intervención 3: Ámbito de atención especial o interés 
público. 

III. BASE LEGAL 

3.1 Decreto Supremo N° 012-2011-TR, que crea el Programa para la Generación de Empleo Social 
Inclusivo “Trabaja Perú”, modificado por los Decretos Supremos Nros. 004-2012-TR, 006-2017-TR, 
004-2020-TR; y, la Ley N° 31153, “Ley que promueve la inserción laboral de las mujeres víctimas 
de toda forma de violencia en los programas que ejecutan las entidades de la administración 
pública”. 

3.2 Decreto Supremo N° 002-2022-TR, que modifica la denominación del Programa para la 
Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” por la de Programa de Empleo Temporal 
“Lurawi Perú”, y dispone que, toda referencia en normas, documentos de gestión, 
comunicaciones, entre otros, efectuadas al Programa para la Generación de Empleo Social 
Inclusivo “Trabaja Perú” se entiende, a partir de la vigencia del referido Decreto Supremo, 
realizada al Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”. 

3.3 Resolución Ministerial N° 105-2023-TR, que aprueba el Manual de Operaciones del Programa de 
Empleo Temporal “Lurawi Perú”. 

3.4 Resolución Directoral N° 042-2014-TP/DE, que aprueba la Directiva N° 002-2014-TP/DE, 
Procedimiento para la Elaboración de Directivas del Programa para la Generación de Empleo 
Social Inclusivo ‘’Trabaja Perú". 

3.5 Resolución Directoral N° 036-2023-LP/DE, que aprueba las Modalidades de Intervención del 
Programa. 

3.6 Resolución Directoral N° 061-2022-LP/DE, que aprueba el incremento del incentivo económico 
diario a ser otorgado a los participantes que brindan su Mano de Obra No Calificada-MONC en 
las distintas modalidades de intervención del Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú". 

3.7 Resolución Directoral N° 124-2023-LP/DE, que aprueba la “Guía Técnica para la elaboración, 
presentación y revisión de Fichas Técnicas de Actividades de Intervención Inmediata”. 

3.8 Ley N° 31728, Ley que aprueba créditos suplementarios para el financiamiento de mayores 
gastos en el marco de la reactivación económica, a favor de diversos pliegos del gobierno 
nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales, y dicta otras medidas. 

IV. ALCANCE 

La presente directiva es de aplicación y cumplimiento obligatorio de las Unidades Territoriales, 
Dirección Ejecutiva, y Unidades Funcionales del Programa de Empleo Temporal "Lurawi Perú", en 
adelante el Programa; y los organismos proponentes u organismos ejecutores, en lo que corresponda. 



                  
 
 

 

4 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

V. DISPOSICIONES GENERALES 

5.1 De las Actividades de Intervención Inmediata (AII). 

Son actividades de limpieza, mantenimiento y acondicionamiento de infraestructura pública 
existente, conforme a las tipologías de actividades aprobadas por el Programa. 

5.2 Del acceso al financiamiento de las AII. 

5.2.1 De la convocatoria. 

El Programa “Lurawi Perú” iniciará la convocatoria de la presente intervención con la 
aprobación y publicación de la presente Directiva y desarrollará, conjuntamente con los 
gobiernos locales, las actividades previstas en el Anexo N° 01: “Cronograma de la 
convocatoria para el financiamiento de Actividades de Intervención Inmediata en los 
distritos priorizados por el Programa, en el marco de la Ley N° 31728”, en adelante el 
Cronograma de la convocatoria. 

La publicación y/o difusión de la convocatoria se realiza a través del portal institucional y 
otros medios de comunicación del Programa y sus Unidades Territoriales. 

5.2.2 De los Organismos Proponentes. 

Podrán participar los gobiernos locales que forman parte del Anexo N° 03: Distritos 
priorizados por el Programa, en el marco de la Ley N° 31728. 

Para el caso de los gobiernos locales que tienen convenios resueltos no iniciados con saldos 
pendientes de devolución por transferencia financiera del presente año 2023, no podrán 
suscribir convenios con el Programa, salvo devolución de los mismos. 

Por otro lado, para aquellos gobiernos locales que mantengan saldos pendientes de 
devolución por transferencias financieras realizadas por el Programa, por razones 
diferente a la especificada en el párrafo precedente, podrán participar, excepcionalmente 
de la presente convocatoria. Sin perjuicio de ello, esta excepcionalidad, no los exime de la 
responsabilidad de realizar y/o proseguir con las acciones administrativas que permitan la 
devolución de los saldos pendientes o la conciliación extrajudicial o judicialmente, con 
acuerdo de devolución de tales saldos. El incumplimiento de esta obligación lo excluye de 
participar en las futuras convocatorias; sin opción a reconsideración. 

Una municipalidad provincial no podrá hacer uso parcial o total del presupuesto que le ha 
sido asignado en otro distrito de su jurisdicción. 

5.2.3 Del ámbito de intervención. 

El ámbito de intervención de la presente convocatoria, en el marco de la Ley N° 31728, 
comprende a los gobiernos locales de los distritos comprendidos en el Anexo N° 03: 
Distritos priorizados por el Programa, en el marco de la Ley N° 31728. 

5.2.4 Del presupuesto. 

El presupuesto para el financiamiento de la presente convocatoria se realizará con cargo 
a los recursos autorizados a través de la Ley N° 31728, asignado en la genérica de gastos 
donaciones y transferencias de la actividad presupuestaria 5006294: Transferencia de 
recursos para la ejecución de actividades y proyectos de inversión, del producto: Empleo 
Temporal Generado, del Programa Presupuestal 0073. 

La asignación del presupuesto por departamento se detalla en el Anexo N° 02. 

VI. DISPOSICIONES ESPECÍFICAS 

6.1 De las fichas técnicas de Actividades de Intervención Inmediata. 

6.1.1 La elaboración de la ficha técnica de la AII se realizará conforme a lo establecido en la 
“Guía Técnica para la Elaboración y Revisión de Fichas Técnicas de Actividades de 
Intervención Inmediata”, en adelante, la Guía Técnica. 



                  
 
 

 

5 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

6.1.2 El costo total máximo de la AII será de hasta S/ 100 000.00 (Cien mil con 00/100 Soles)1.  

6.1.3 Los distritos priorizados por el Programa en el marco de la Ley N° 31728 presentarán la 
cantidad de fichas técnicas según lo señalado en el Anexo N° 03. 

6.1.4 El tiempo para la ejecución de la AII deberá ser de 21 días hábiles. 

No se tomará en cuenta los días feriados nacionales, regionales o locales. 
Excepcionalmente, la ejecución se desarrollará en días no hábiles a solicitud del 
Organismo Ejecutor y previa aprobación de la Unidad Territorial. 

6.1.5 La intensidad de la mano de obra no calificada para la AII (IMONC AII=MONC/Costo Total 
de la AII) estará en función a las tipologías de AII, las cuales se detallan en el Anexo N° 
06 de la Guía Técnica. 

6.1.6 El número de empleos temporales a generar durante la ejecución de la AII será minino 
de treinta y cinco (35). 

6.1.7 Las intervenciones se plantean y ejecutan en bienes de dominio público acreditado, el 
mismo que debe contar con la libre disponibilidad del terreno. 

6.2 Del número mínimo de empleos temporales a programar. 

6.2.1 El Organismo Proponente prioriza la intervención en áreas con mayor demanda de 
empleo temporal, especialmente de la población objetivo del Programa, considerando 
que el número mínimo de participantes es 35 por ficha técnica. 

6.3 De la asistencia técnica a los Organismos Proponentes. 

6.3.1 El Programa, a través de la Unidad Territorial, realiza la asistencia técnica de manera 
presencial o virtual a los Organismos Proponentes para la elaboración de las fichas 
técnicas; y, brinda el acompañamiento, a fin de que cumplan con los requerimientos 
regulados por el Programa 

6.3.2 El Organismo Proponente presentará la ficha técnica a la Unidad Territorial en la fecha 
y hora establecida en el cronograma de la convocatoria. 

6.3.3 La revisión de la ficha técnica está a cargo de la Unidad Territorial, siendo 
responsabilidad de esta unidad, la verificación del cumplimiento de las disposiciones 
establecidas en la Guía Técnica, dentro de los plazos previstos en el cronograma de la 
convocatoria. 

6.3.4 La subsanación de las observaciones notificadas al Organismo Proponente será 
presentada como máximo en la fecha establecida en el cronograma de la convocatoria. 
La no subsanación en los plazos establecidos, da la condición de no admisible. 
 

6.4 De la aprobación y publicación del listado de AII elegibles. 

El listado de las AII elegibles es aprobado mediante Resolución Directoral, y su publicación en la 
página web del Programa, se realiza dentro de las fechas establecidas en el cronograma de la 
convocatoria. 

6.5 De la suscripción del Convenio y solicitud de requerimiento de desembolso. 

6.5.1 Luego de publicado el listado de AII elegibles, se procederá a la suscripción del convenio 
entre el jefe de la Unidad Territorial, en virtud de la delegación de facultades otorgadas 
por la Dirección Ejecutiva, y el representante legal del Organismo Proponente o a quien 
se le haya delegado esta facultad. El convenio es suscrito en tres (03) ejemplares, de las 
cuales dos (02) convenios quedan en custodia de la Unidad Territorial. 

6.5.2 Adicionalmente, ambos representantes suscriben tres (03) ejemplares de la solicitud de 
requerimiento de desembolso (OE-01), de las cuales dos (02) quedan en custodia de la 
Unidad Territorial. 

                                                 
1 Para el costo total deberá efectuarse el redondeo por cada clasificador de gasto de la actividad. 



                  
 
 

 

6 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

6.5.3 De manera excepcional, previa evaluación de la Unidad Territorial, la suscripción del 
convenio puede realizarse usando medios tecnológicos, los cuales son canalizados a 
través de los correos electrónicos proporcionados por el Programa y el Organismo 
Proponente.  En este caso, el Organismo Ejecutor debe remitir los ejemplares del convenio 
en físico y la solicitud de requerimiento de desembolso, debidamente firmados y sellados, 
a la Unidad Territorial en la fecha que esta indique. 

6.5.4 Posterior a la suscripción de convenios, la Unidad Territorial debe remitir de manera 
escaneada el convenio suscrito y la solicitud de requerimiento de desembolso (OE-01)2, a 
la Unidad funcional de Gestión de Intervenciones de la oficina nacional en los plazos 
establecidos en el cronograma, para el Trámite de emisión de la Resolución Ministerial 
que apruebe la transferencia financiera a favor de los Organismos Ejecutores. 

6.6 De la conformidad de la ficha técnica. 

Para la conformidad de la ficha técnica de la AII elegible, la Unidad Territorial realizará el registro 
de los siguientes componentes: i) datos generales, ii) usos y fuentes, iii) partidas, iv) recurso 
participante y v) evaluación documentaria, en el aplicativo informático del Programa, conforme 
a los plazos establecidos en el respectivo cronograma de la convocatoria. 

6.7 De la transferencia financiera. 

La transferencia financiera del aporte total del Programa a favor de los Organismos Ejecutores es 
aprobada mediante Resolución Ministerial, la cual será publicada en el Diario Oficial “El 
Peruano”.  

Publicada la Resolución Ministerial se realiza la transferencia financiera conforme al cronograma 
de la convocatoria.  

Los Organismos Ejecutores verifican la aprobación por el MEF-Dirección General del Tesoro 
Público de la matrícula del RB 13 Donaciones y Transferencias.  

6.8 De la incorporación presupuestal. 

Publicada la Resolución Ministerial que aprueba la transferencia financiera, los Organismos 
Ejecutores realizarán la incorporación de los recursos transferidos como crédito suplementario 
en partidas de la genérica de gasto de bienes y servicios, en el marco de lo establecido en la 
“Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, emitida por el Ministerio de Economía y Finanzas, 
vigente. 

Asimismo, el Organismo Ejecutor crea la meta presupuestaria correspondiente (secuencia 
funcional), vinculada a la respectiva finalidad (cuya denominación está compuesta por el código 
de AII, departamento, provincia, distrito del Organismo Ejecutor). Dicha finalidad es creada por 
el Ministerio de Economía y Finanzas y es remitida al Organismo Ejecutor a través de la Unidad 
Territorial del Programa. 
 
Adicionalmente, de ser necesario, el Organismo Ejecutor deberá considerar lo establecido en la 
precitada directiva respecto a los procedimientos y lineamientos señalados por la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, con relación a la 
información y registro de las transferencias financieras que los Pliegos deben remitir para su 
seguimiento respectivo. 

6.9 Del proceso de selección de participantes. 

6.9.1 El Organismo Ejecutor es el responsable del desarrollo del proceso de selección de 
participantes, bajo la asistencia técnica de la Unidad Territorial y el acompañamiento de 
la Unidad Funcional de Seguimiento, Control y Monitoreo. 

6.9.2 El proceso de selección de participantes se realizará de acuerdo con lo establecido en la 
Guía del proceso de selección de participantes, aprobado con la Resolución Directoral 
N° 092-2022-LP/DE, o la que se encuentre vigente, en adelante la guía de selección. 

                                                 
2 Y otros documentos que le solicite la Unidad de Articulación y Promoción de Intervenciones. 



                  
 
 

 

7 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

6.10 De los requisitos previos para el inicio de la ejecución. 

Culminada la transferencia financiera, el Organismo Ejecutor asegurará: 

6.10.1 El contrato u orden de servicio del Responsable Técnico; la designación mediante acto 
resolutivo del Inspector de la AII y/o el contrato del supervisor de la AII, de ser el caso, 
según la fecha consignada en el cronograma de la convocatoria. 

6.10.2 El “Informe de verificación previo al inicio de la actividad”, Formato OE-03 de la Guía 
Técnica para el desarrollo de las actividades de intervención inmediata (AII), aplicable a 
las modalidades de intervención del Programa “Trabaja Perú”3 o la que se encuentra 
vigente, en adelante la Guía técnica de ejecución, debidamente suscrito en todas sus 
páginas, por el responsable Técnico e Inspector de la AII; el pronunciamiento final del 
Formato OE-03 debe ser CONFORME. 

6.10.3 La adquisición de la póliza de seguro de participantes, personal administrativo y técnico, 
implementos de seguridad, kit de implementos sanitarios, los materiales y herramientas 
manuales para los participantes seleccionados. 

6.10.4 Y otras que correspondan según la Guía técnica de ejecución. 

6.11  Del inicio de la Actividad de Intervención Inmediata. 

El inicio de la AII deberá efectuarse dentro del plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria. 

6.12 De la ejecución de la Actividad de Intervención Inmediata.  

La ejecución de la AII se desarrollará en el marco del Convenio suscrito con el Organismo 
Ejecutor, la Ficha Técnica Elegible; y demás documentos técnico normativos que resulten 
aplicables. 

6.13  De la post- ejecución de la Actividad de Intervención Inmediata.  

El Organismo Ejecutor elaborará el informe de rendición de cuentas de la Actividad de 
Intervención Inmediata, conforme a lo establecido en las disposiciones y 
procedimientos aprobados por el Programa. 

VII. DISPOSICIONES FINALES 

7.1 En caso que el OE cuente con dos o más fichas técnicas elegibles, que han sido objeto de 
suscripción de convenio, puede solicitar de manera excepcional al Programa, a través de la 
Unidad Territorial, la ejecución diferida de las Actividades de Intervención Inmediata, siempre 
y cuando se cumpla lo siguiente:  

- El OE sustente el déficit de potenciales participantes en las actividades de intervención 
inmediata, lo cual deberá ser validado por la Unidad Territorial; esta condición aplica solo 
para los casos que impidan la ejecución simultánea.  

7.2 La Unidad Funcional de Gestión de Intervenciones de requerirse puede proponer a la 
Dirección Ejecutiva la redistribución presupuestal por departamento y/o ampliación de la 
asignación presupuestal de la convocatoria, previa coordinación con la Unidad Funcional de 
Planeamiento y Presupuesto. 

7.3 De existir saldos presupuestales resultantes de la presente convocatoria, la Unidad Funcional 
de Gestión de Intervenciones propondrá a la Dirección Ejecutiva del Programa una 
convocatoria complementaria para el financiamiento de actividades de intervención 
inmediata en el mismo ámbito de intervención, con su respectivo cronograma que contiene 
las etapas a desarrollar en el proceso de convocatoria para su evaluación, y su aprobación, de 
corresponder. 

7.4 La presente Directiva entra en vigencia a partir de su publicación. 

 

                                                 
3 Aprobada mediante Resolución Directoral N.° 028-2022-TP-DE 



                  
 
 

 

8 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ANEXOS 

Anexo N° 01: Cronograma de la convocatoria para el financiamiento de Actividades de Intervención 
Inmediata en los distritos priorizados por el Programa, en el marco de la Ley N° 31728 

N° Actividades 
Duración 

días 
hábiles 

Comienzo Fin 

1 
Asistencia técnica y elaboración de las fichas técnicas por parte de 
los organismos ejecutores y Presentación de fichas técnicas de AII 
por parte del Organismo Proponente a la Unidad Territorial 

8 7/06/2023 16/06/2023 

2 Registro de Admisibilidad  1 19/06/2023 19/06/2023 

3 
Revisión de fichas técnicas, verificación en campo y notificación de 
las observaciones, de corresponder, por parte de la UT. 

6 19/06/2023 26/06/2023 

4 
Subsanación de observaciones por parte de los Organismos 
Proponentes. 

4 22/06/2023 27/06/2023 

5 Registro de elegibilidad de las AII 1 28/06/2023 28/06/2023 

6 Validación de la elegibilidad de las AII por parte de la Oficina Nacional  1 3/07/2023 3/07/2023 

7 Aprobación y publicación del listado de AII declaradas elegibles  1 4/07/2023 4/07/2023 

8 Suscripción de convenios 1 5/07/2023 5/07/2023 

9 
Registro de conformidad de la Ficha Técnica de AII en el sistema 
informático del Programa 

6 6/07/2023 13/07/2023 

10 
Inicio de trámite de emisión de la Resolución Ministerial que apruebe 
la transferencia financiera del Programa a los Organismos Ejecutores. 

2 6/07/2023 7/07/2023 

11 
Proceso de compromiso anual y administrativo de los recursos 
financieros 

2 7/07/2023 10/07/2023 

12 
Emisión y publicación de la Resolución Ministerial que aprueba la 
transferencia financiera a los organismos ejecutores 

2 10/07/2023 11/07/2023 

13 Trámite de devengado por parte del Programa. 2 12/07/2023 13/07/2023 

14 Transferencia financiera a los Organismos Ejecutores. 2 13/07/2023 14/07/2023 

15 Incorporación presupuestal por parte del Organismo Ejecutor 3 17/07/2023 19/07/2023 

16 Selección de participantes 8 18/07/2023 31/07/2023 

17 Presentación de requisitos previos 10 20/07/2023 4/08/2023 

  17.1 Contratación de RT y designación del IA 3 20/07/2023 24/07/2023 

  17.2 Presentación de otros requisitos previos diferentes al ítem 17.1 7 25/07/2023 4/08/2023 

18 
Subsanación de la presentación y/u observaciones de los requisitos 
previos 

5 7/08/2023 11/08/2023 

19 Inicio de actividades de intervención inmediata 5 8/08/2023 14/08/2023 

20 Término de actividades de intervención inmediata  5 6/09/2023 12/09/2023 

21 Comunicación de Recepción de la AII a la UZ  7 13/09/2023 21/09/2023 

22 Entrega del Informe de Rendición de Cuentas a la UZ 10 14/09/2023 27/09/2023 
 El incumplimiento de los Organismos Proponentes /Organismo Ejecutor de cualquiera de las actividades establecidas en el presente 

cronograma es causal para no suscribir el respectivo convenio; y, una vez suscrito el mismo, si el Organismo Ejecutor no cumpliera con 
cualquiera de las actividades se podrá resolver el convenio, conforme a la Guía Técnica y convenio suscrito, y los documentos técnicos 
aplicables; salvo, las excepciones debidamente justificadas y autorizadas por la Dirección Ejecutiva para el cumplimiento del objetivo del 
Programa. 

 El cumplimiento de cada actividad en un tiempo menor al establecido en el cronograma, faculta al Organismo Proponente/ Organismo 
Ejecutor y/o al Programa a pasar a la siguiente actividad. 

 Iniciarán las Actividades de Intervención Inmediata antes del plazo establecido, aquellos Organismos Ejecutores que hayan cumplido 
con la aprobación de todos los requisitos solicitados por el Programa. 

 Las fechas de comienzo y fin de las actividades N.º 18, 19, 20, 21 y 22, son de cumplimiento obligatorio por el organismo Ejecutor, los 
cuales podrán ser modificados, de acuerdo a lo establecido en la directiva de financiamiento aplicable, la Guía de selección de 
participantes, la Guía Técnica de desarrollo de actividades y convenio de ejecución de actividad suscrito, en lo que corresponda. 

 

 

 

 



                  
 
 

 

9 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

Anexo N° 02: Presupuesto por Departamento para los distritos priorizados del Programa en el marco 
de la Ley N° 31728 

DEPARTAMENTO 
N° DE 

DISTRITOS 
N° DE FICHAS POR 
DEPARTAMENTO 

PRESUPUESTO S/ 

AMAZONAS 34 34           3,400,000.00  

ANCASH 18 36           3,600,000.00  

APURIMAC 29 29           2,900,000.00  

AREQUIPA 17 34           3,400,000.00  

AYACUCHO 45 45           4,500,000.00  

CAJAMARCA 85 85           8,500,000.00  

CALLAO 2 12           1,200,000.00  

CUSCO 22 22           2,200,000.00  

HUANCAVELICA 48 48           4,800,000.00  

HUANUCO 59 59           5,900,000.00  

ICA 10 10           1,000,000.00  

JUNIN 61 61           6,100,000.00  

LA LIBERTAD 51 51           5,100,000.00  

LAMBAYEQUE 34 68           6,800,000.00  

LIMA  44 242         24,200,000.00  

LORETO 44 44           4,400,000.00  

MADRE DE DIOS 8 8              800,000.00  

MOQUEGUA 6 6              600,000.00  

PASCO 21 21           2,100,000.00  

PIURA 38 76           7,600,000.00  

PUNO 77 77           7,700,000.00  

SAN MARTIN 55 55           5,500,000.00  

TACNA 6 6              600,000.00  

TUMBES 8 8              800,000.00  

UCAYALI 18 18           1,800,000.00  

TOTAL 840 1155    115,500,000.00  

 
Anexo N° 03: Distritos priorizados por el Programa, en el marco de la Ley N° 31728 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

1 010101 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS AMAZONAS 1 

2 010109 AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA AMAZONAS 1 

3 010110 AMAZONAS CHACHAPOYAS LEIMEBAMBA AMAZONAS 1 

4 010114 AMAZONAS CHACHAPOYAS MOLINOPAMPA AMAZONAS 1 

5 010201 AMAZONAS BAGUA BAGUA AMAZONAS 1 

6 010202 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO AMAZONAS 1 

7 010203 AMAZONAS BAGUA COPALLIN AMAZONAS 1 

8 010205 AMAZONAS BAGUA IMAZA AMAZONAS 1 

9 010206 AMAZONAS BAGUA LA PECA AMAZONAS 1 

10 010306 AMAZONAS BONGARA FLORIDA AMAZONAS 1 

11 010307 AMAZONAS BONGARA JAZAN AMAZONAS 1 

12 010312 AMAZONAS BONGARA YAMBRASBAMBA AMAZONAS 1 

13 010401 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA AMAZONAS 1 

14 010402 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA AMAZONAS 1 

15 010403 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO AMAZONAS 1 

16 010502 AMAZONAS LUYA CAMPORREDONDO AMAZONAS 1 

17 010505 AMAZONAS LUYA CONILA AMAZONAS 1 

18 010509 AMAZONAS LUYA LUYA AMAZONAS 1 

19 010512 AMAZONAS LUYA OCALLI AMAZONAS 1 

20 010513 AMAZONAS LUYA OCUMAL AMAZONAS 1 

21 010514 AMAZONAS LUYA PISUQUIA AMAZONAS 1 

22 010521 AMAZONAS LUYA SANTO TOMAS AMAZONAS 1 

23 010601 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA SAN NICOLAS AMAZONAS 1 

24 010602 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA CHIRIMOTO AMAZONAS 1 

25 010604 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA HUAMBO AMAZONAS 1 

26 010605 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA LIMABAMBA AMAZONAS 1 

27 010609 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA OMIA AMAZONAS 1 

28 010612 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA VISTA ALEGRE AMAZONAS 1 

29 010701 AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE AMAZONAS 1 

30 010702 AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO AMAZONAS 1 

31 010703 AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA AMAZONAS 1 

32 010705 AMAZONAS UTCUBAMBA JAMALCA AMAZONAS 1 

33 010706 AMAZONAS UTCUBAMBA LONYA GRANDE AMAZONAS 1 

34 010707 AMAZONAS UTCUBAMBA YAMON AMAZONAS 1 

35 020110 ANCASH HUARAZ PARIACOTO ANCASH 2 

36 020111 ANCASH HUARAZ PIRA ANCASH 2 

37 020305 ANCASH ANTONIO RAYMONDI MIRGAS ANCASH 2 



                  
 
 

 

10 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

38 020401 ANCASH ASUNCION CHACAS ANCASH 2 

39 020501 ANCASH BOLOGNESI CHIQUIAN ANCASH 2 

40 020605 ANCASH CARHUAZ ATAQUERO ANCASH 2 

41 020609 ANCASH CARHUAZ SHILLA ANCASH 2 

42 020610 ANCASH CARHUAZ TINCO ANCASH 2 

43 020611 ANCASH CARHUAZ YUNGAR ANCASH 2 

44 021103 ANCASH HUARMEY CULEBRAS LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 2 

45 021208 ANCASH HUAYLAS SANTA CRUZ ANCASH 2 

46 021701 ANCASH RECUAY RECUAY ANCASH 2 

47 021702 ANCASH RECUAY CATAC ANCASH 2 

48 021901 ANCASH SIHUAS SIHUAS ANCASH 2 

49 021906 ANCASH SIHUAS HUAYLLABAMBA ANCASH 2 

50 022003 ANCASH YUNGAY MANCOS ANCASH 2 

51 022006 ANCASH YUNGAY RANRAHIRCA ANCASH 2 

52 022008 ANCASH YUNGAY YANAMA ANCASH 2 

53 030105 APURIMAC ABANCAY HUANIPACA APURIMAC 1 

54 030106 APURIMAC ABANCAY LAMBRAMA APURIMAC 1 

55 030107 APURIMAC ABANCAY PICHIRHUA APURIMAC 1 

56 030108 APURIMAC ABANCAY SAN PEDRO DE CACHORA APURIMAC 1 

57 030202 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA APURIMAC 1 

58 030204 APURIMAC ANDAHUAYLAS HUANCARAMA APURIMAC 1 

59 030205 APURIMAC ANDAHUAYLAS HUANCARAY APURIMAC 1 

60 030207 APURIMAC ANDAHUAYLAS KISHUARA APURIMAC 1 

61 030208 APURIMAC ANDAHUAYLAS PACOBAMBA APURIMAC 1 

62 030209 APURIMAC ANDAHUAYLAS PACUCHA APURIMAC 1 

63 030212 APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN ANTONIO DE CACHI APURIMAC 1 

64 030215 APURIMAC ANDAHUAYLAS 
SANTA MARIA DE 

CHICMO 
APURIMAC 1 

65 030218 APURIMAC ANDAHUAYLAS TURPO APURIMAC 1 

66 030219 APURIMAC ANDAHUAYLAS KAQUIABAMBA APURIMAC 1 

67 030220 APURIMAC ANDAHUAYLAS JOSE MARIA ARGUEDAS APURIMAC 1 

68 030301 APURIMAC ANTABAMBA ANTABAMBA APURIMAC 1 

69 030304 APURIMAC ANTABAMBA 
JUAN ESPINOZA 

MEDRANO 
APURIMAC 1 

70 030305 APURIMAC ANTABAMBA OROPESA APURIMAC 1 

71 030401 APURIMAC AYMARAES CHALHUANCA APURIMAC 1 

72 030406 APURIMAC AYMARAES COTARUSE APURIMAC 1 

73 030409 APURIMAC AYMARAES LUCRE APURIMAC 1 

74 030414 APURIMAC AYMARAES TAPAIRIHUA APURIMAC 1 

75 030415 APURIMAC AYMARAES TINTAY APURIMAC 1 

76 030601 APURIMAC CHINCHEROS CHINCHEROS APURIMAC 1 

77 030604 APURIMAC CHINCHEROS HUACCANA APURIMAC 1 

78 030605 APURIMAC CHINCHEROS OCOBAMBA APURIMAC 1 

79 030607 APURIMAC CHINCHEROS URANMARCA APURIMAC 1 

80 030608 APURIMAC CHINCHEROS RANRACANCHA APURIMAC 1 

81 030703 APURIMAC GRAU GAMARRA APURIMAC 1 

82 040106 AREQUIPA AREQUIPA CHIGUATA AREQUIPA 2 

83 040116 AREQUIPA AREQUIPA SABANDIA AREQUIPA 2 

84 040126 AREQUIPA AREQUIPA YANAHUARA AREQUIPA 2 

85 040201 AREQUIPA CAMANA CAMANA AREQUIPA 2 

86 040202 AREQUIPA CAMANA JOSE MARIA QUIMPER AREQUIPA 2 

87 040204 AREQUIPA CAMANA MARISCAL CACERES AREQUIPA 2 

88 040205 AREQUIPA CAMANA NICOLAS DE PIEROLA AREQUIPA 2 

89 040206 AREQUIPA CAMANA OCOÑA AREQUIPA 2 

90 040301 AREQUIPA CARAVELI CARAVELI AREQUIPA 2 

91 040302 AREQUIPA CARAVELI ACARI AREQUIPA 2 

92 040303 AREQUIPA CARAVELI ATICO AREQUIPA 2 

93 040401 AREQUIPA CASTILLA APLAO AREQUIPA 2 

94 040409 AREQUIPA CASTILLA ORCOPAMPA AREQUIPA 2 

95 040413 AREQUIPA CASTILLA URACA AREQUIPA 2 

96 040501 AREQUIPA CAYLLOMA CHIVAY AREQUIPA 2 

97 040503 AREQUIPA CAYLLOMA CABANACONDE AREQUIPA 2 

98 040806 AREQUIPA LA UNION PUYCA AREQUIPA 2 

99 050103 AYACUCHO HUAMANGA ACOS VINCHOS AYACUCHO 1 

100 050104 AYACUCHO HUAMANGA CARMEN ALTO AYACUCHO 1 

101 050106 AYACUCHO HUAMANGA OCROS AYACUCHO 1 

102 050107 AYACUCHO HUAMANGA PACAYCASA AYACUCHO 1 

103 050108 AYACUCHO HUAMANGA QUINUA AYACUCHO 1 

104 050110 AYACUCHO HUAMANGA SAN JUAN BAUTISTA AYACUCHO 1 

105 050112 AYACUCHO HUAMANGA SOCOS AYACUCHO 1 

106 050113 AYACUCHO HUAMANGA TAMBILLO AYACUCHO 1 

107 050115 AYACUCHO HUAMANGA JESUS NAZARENO AYACUCHO 1 



                  
 
 

 

11 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

108 050116 AYACUCHO HUAMANGA 
ANDRES AVELINO 

CACERES DORREGARAY 
AYACUCHO 1 

109 050201 AYACUCHO CANGALLO CANGALLO AYACUCHO 1 

110 050202 AYACUCHO CANGALLO CHUSCHI AYACUCHO 1 

111 050203 AYACUCHO CANGALLO LOS MOROCHUCOS AYACUCHO 1 

112 050205 AYACUCHO CANGALLO PARAS AYACUCHO 1 

113 050206 AYACUCHO CANGALLO TOTOS AYACUCHO 1 

114 050301 AYACUCHO HUANCA SANCOS SANCOS AYACUCHO 1 

115 050403 AYACUCHO HUANTA HUAMANGUILLA AYACUCHO 1 

116 050405 AYACUCHO HUANTA LURICOCHA AYACUCHO 1 

117 050406 AYACUCHO HUANTA SANTILLANA AYACUCHO 1 

118 050407 AYACUCHO HUANTA SIVIA AYACUCHO 1 

119 050408 AYACUCHO HUANTA LLOCHEGUA AYACUCHO 1 

120 050409 AYACUCHO HUANTA CANAYRE AYACUCHO 1 

121 050410 AYACUCHO HUANTA UCHURACCAY AYACUCHO 1 

122 050503 AYACUCHO LA MAR AYNA AYACUCHO 1 

123 050505 AYACUCHO LA MAR CHUNGUI AYACUCHO 1 

124 050507 AYACUCHO LA MAR SANTA ROSA AYACUCHO 1 

125 050508 AYACUCHO LA MAR TAMBO AYACUCHO 1 

126 050509 AYACUCHO LA MAR SAMUGARI AYACUCHO 1 

127 050510 AYACUCHO LA MAR ANCHIHUAY AYACUCHO 1 

128 050602 AYACUCHO LUCANAS AUCARA ICA - AYACUCHO SUR 1 

129 050603 AYACUCHO LUCANAS CABANA ICA - AYACUCHO SUR 1 

130 050604 AYACUCHO LUCANAS CARMEN SALCEDO ICA - AYACUCHO SUR 1 

131 050606 AYACUCHO LUCANAS CHIPAO ICA - AYACUCHO SUR 1 

132 050615 AYACUCHO LUCANAS SAN CRISTOBAL ICA - AYACUCHO SUR 1 

133 050617 AYACUCHO LUCANAS SAN PEDRO ICA - AYACUCHO SUR 1 

134 050619 AYACUCHO LUCANAS SANCOS ICA - AYACUCHO SUR 1 

135 050705 AYACUCHO PARINACOCHAS PULLO ICA - AYACUCHO SUR 1 

136 050801 AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA PAUSA ICA - AYACUCHO SUR 1 

137 050804 AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA LAMPA ICA - AYACUCHO SUR 1 

138 051005 AYACUCHO VICTOR FAJARDO CANARIA AYACUCHO 1 

139 051010 AYACUCHO VICTOR FAJARDO HUALLA AYACUCHO 1 

140 051011 AYACUCHO VICTOR FAJARDO SARHUA AYACUCHO 1 

141 051012 AYACUCHO VICTOR FAJARDO VILCANCHOS AYACUCHO 1 

142 051101 AYACUCHO VILCAS HUAMAN VILCAS HUAMAN AYACUCHO 1 

143 051108 AYACUCHO VILCAS HUAMAN VISCHONGO AYACUCHO 1 

144 060102 CAJAMARCA CAJAMARCA ASUNCION CAJAMARCA 1 

145 060103 CAJAMARCA CAJAMARCA CHETILLA CAJAMARCA 1 

146 060104 CAJAMARCA CAJAMARCA COSPAN CAJAMARCA 1 

147 060106 CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS CAJAMARCA 1 

148 060107 CAJAMARCA CAJAMARCA LLACANORA CAJAMARCA 1 

149 060109 CAJAMARCA CAJAMARCA MAGDALENA CAJAMARCA 1 

150 060110 CAJAMARCA CAJAMARCA MATARA CAJAMARCA 1 

151 060111 CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA CAJAMARCA 1 

152 060112 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN JUAN CAJAMARCA 1 

153 060203 CAJAMARCA CAJABAMBA CONDEBAMBA CAJAMARCA 1 

154 060204 CAJAMARCA CAJABAMBA SITACOCHA CAJAMARCA 1 

155 060301 CAJAMARCA CELENDIN CELENDIN CAJAMARCA 1 

156 060302 CAJAMARCA CELENDIN CHUMUCH CAJAMARCA 1 

157 060303 CAJAMARCA CELENDIN CORTEGANA CAJAMARCA 1 

158 060304 CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN CAJAMARCA 1 

159 060307 CAJAMARCA CELENDIN MIGUEL IGLESIAS CAJAMARCA 1 

160 060308 CAJAMARCA CELENDIN OXAMARCA CAJAMARCA 1 

161 060309 CAJAMARCA CELENDIN SOROCHUCO CAJAMARCA 1 

162 060310 CAJAMARCA CELENDIN SUCRE CAJAMARCA 1 

163 060312 CAJAMARCA CELENDIN LA LIBERTAD DE PALLAN CAJAMARCA 1 

164 060402 CAJAMARCA CHOTA ANGUIA CAJAMARCA 1 

165 060403 CAJAMARCA CHOTA CHADIN CAJAMARCA 1 

166 060404 CAJAMARCA CHOTA CHIGUIRIP CAJAMARCA 1 

167 060407 CAJAMARCA CHOTA COCHABAMBA CAJAMARCA 1 

168 060408 CAJAMARCA CHOTA CONCHAN CAJAMARCA 1 

169 060409 CAJAMARCA CHOTA HUAMBOS CAJAMARCA 1 

170 060410 CAJAMARCA CHOTA LAJAS CAJAMARCA 1 

171 060411 CAJAMARCA CHOTA LLAMA CAJAMARCA 1 

172 060412 CAJAMARCA CHOTA MIRACOSTA CAJAMARCA 1 

173 060413 CAJAMARCA CHOTA PACCHA CAJAMARCA 1 

174 060415 CAJAMARCA CHOTA QUEROCOTO CAJAMARCA 1 

175 060417 CAJAMARCA CHOTA TACABAMBA CAJAMARCA 1 

176 060419 CAJAMARCA CHOTA CHALAMARCA CAJAMARCA 1 

177 060501 CAJAMARCA CONTUMAZA CONTUMAZA CAJAMARCA 1 

178 060505 CAJAMARCA CONTUMAZA SAN BENITO CAJAMARCA 1 



                  
 
 

 

12 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

179 060508 CAJAMARCA CONTUMAZA YONAN CAJAMARCA 1 

180 060601 CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO CAJAMARCA 1 

181 060602 CAJAMARCA CUTERVO CALLAYUC CAJAMARCA 1 

182 060604 CAJAMARCA CUTERVO CUJILLO CAJAMARCA 1 

183 060605 CAJAMARCA CUTERVO LA RAMADA CAJAMARCA 1 

184 060606 CAJAMARCA CUTERVO PIMPINGOS CAJAMARCA 1 

185 060607 CAJAMARCA CUTERVO QUEROCOTILLO CAJAMARCA 1 

186 060608 CAJAMARCA CUTERVO 
SAN ANDRES DE 

CUTERVO 
CAJAMARCA 1 

187 060610 CAJAMARCA CUTERVO SAN LUIS DE LUCMA CAJAMARCA 1 

188 060611 CAJAMARCA CUTERVO SANTA CRUZ CAJAMARCA 1 

189 060612 CAJAMARCA CUTERVO 
SANTO DOMINGO DE LA 

CAPILLA 
CAJAMARCA 1 

190 060613 CAJAMARCA CUTERVO SANTO TOMAS CAJAMARCA 1 

191 060614 CAJAMARCA CUTERVO SOCOTA CAJAMARCA 1 

192 060802 CAJAMARCA JAEN BELLAVISTA CAJAMARCA 1 

193 060803 CAJAMARCA JAEN CHONTALI CAJAMARCA 1 

194 060804 CAJAMARCA JAEN COLASAY CAJAMARCA 1 

195 060805 CAJAMARCA JAEN HUABAL CAJAMARCA 1 

196 060806 CAJAMARCA JAEN LAS PIRIAS CAJAMARCA 1 

197 060807 CAJAMARCA JAEN POMAHUACA CAJAMARCA 1 

198 060808 CAJAMARCA JAEN PUCARA CAJAMARCA 1 

199 060809 CAJAMARCA JAEN SALLIQUE CAJAMARCA 1 

200 060810 CAJAMARCA JAEN SAN FELIPE CAJAMARCA 1 

201 060811 CAJAMARCA JAEN SAN JOSE DEL ALTO CAJAMARCA 1 

202 060812 CAJAMARCA JAEN SANTA ROSA CAJAMARCA 1 

203 060902 CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS CAJAMARCA 1 

204 060903 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO CAJAMARCA 1 

205 060904 CAJAMARCA SAN IGNACIO LA COIPA CAJAMARCA 1 

206 060905 CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE CAJAMARCA 1 

207 060906 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE LOURDES CAJAMARCA 1 

208 060907 CAJAMARCA SAN IGNACIO TABACONAS CAJAMARCA 1 

209 061001 CAJAMARCA SAN MARCOS PEDRO GALVEZ CAJAMARCA 1 

210 061002 CAJAMARCA SAN MARCOS CHANCAY CAJAMARCA 1 

211 061004 CAJAMARCA SAN MARCOS GREGORIO PITA CAJAMARCA 1 

212 061007 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL CAJAMARCA 1 

213 061101 CAJAMARCA SAN MIGUEL SAN MIGUEL CAJAMARCA 1 

214 061103 CAJAMARCA SAN MIGUEL CALQUIS CAJAMARCA 1 

215 061104 CAJAMARCA SAN MIGUEL CATILLUC CAJAMARCA 1 

216 061107 CAJAMARCA SAN MIGUEL LLAPA CAJAMARCA 1 

217 061109 CAJAMARCA SAN MIGUEL NIEPOS CAJAMARCA 1 

218 061111 CAJAMARCA SAN MIGUEL 
SAN SILVESTRE DE 

COCHAN 
CAJAMARCA 1 

219 061112 CAJAMARCA SAN MIGUEL TONGOD CAJAMARCA 1 

220 061201 CAJAMARCA SAN PABLO SAN PABLO CAJAMARCA 1 

221 061202 CAJAMARCA SAN PABLO SAN BERNARDINO CAJAMARCA 1 

222 061204 CAJAMARCA SAN PABLO TUMBADEN CAJAMARCA 1 

223 061301 CAJAMARCA SANTA CRUZ SANTA CRUZ CAJAMARCA 1 

224 061303 CAJAMARCA SANTA CRUZ CATACHE CAJAMARCA 1 

225 061304 CAJAMARCA SANTA CRUZ CHANCAYBAÑOS CAJAMARCA 1 

226 061305 CAJAMARCA SANTA CRUZ LA ESPERANZA CAJAMARCA 1 

227 061307 CAJAMARCA SANTA CRUZ PULAN CAJAMARCA 1 

228 061311 CAJAMARCA SANTA CRUZ YAUYUCAN CAJAMARCA 1 

229 070106 CALLAO CALLAO VENTANILLA LIMA NORTE CALLAO 6 

230 070107 CALLAO CALLAO MI PERU LIMA NORTE CALLAO 6 

231 080102 CUSCO CUSCO CCORCA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

232 080202 CUSCO ACOMAYO ACOPIA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

233 080203 CUSCO ACOMAYO ACOS CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

234 080206 CUSCO ACOMAYO RONDOCAN CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

235 080303 CUSCO ANTA CACHIMAYO CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

236 080307 CUSCO ANTA MOLLEPATA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

237 080308 CUSCO ANTA PUCYURA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

238 080309 CUSCO ANTA ZURITE CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

239 080402 CUSCO CALCA COYA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

240 080504 CUSCO CANAS LANGUI CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

241 080506 CUSCO CANAS PAMPAMARCA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

242 080507 CUSCO CANAS QUEHUE CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

243 080508 CUSCO CANAS TUPAC AMARU CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

244 080603 CUSCO CANCHIS COMBAPATA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

245 080606 CUSCO CANCHIS SAN PABLO CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

246 080607 CUSCO CANCHIS SAN PEDRO CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

247 080808 CUSCO ESPINAR ALTO PICHIGUA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 



                  
 
 

 

13 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

248 081001 CUSCO PARURO PARURO CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

249 081002 CUSCO PARURO ACCHA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

250 081003 CUSCO PARURO CCAPI CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

251 081303 CUSCO URUBAMBA HUAYLLABAMBA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

252 081307 CUSCO URUBAMBA YUCAY CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

253 090102 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBILLA HUANCAVELICA 1 

254 090105 HUANCAVELICA HUANCAVELICA CUENCA HUANCAVELICA 1 

255 090114 HUANCAVELICA HUANCAVELICA PALCA HUANCAVELICA 1 

256 090116 HUANCAVELICA HUANCAVELICA VILCA HUANCAVELICA 1 

257 090118 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ASCENSION HUANCAVELICA 1 

258 090119 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANDO HUANCAVELICA 1 

259 090201 HUANCAVELICA ACOBAMBA ACOBAMBA HUANCAVELICA 1 

260 090202 HUANCAVELICA ACOBAMBA ANDABAMBA HUANCAVELICA 1 

261 090203 HUANCAVELICA ACOBAMBA ANTA HUANCAVELICA 1 

262 090204 HUANCAVELICA ACOBAMBA CAJA HUANCAVELICA 1 

263 090206 HUANCAVELICA ACOBAMBA PAUCARA HUANCAVELICA 1 

264 090207 HUANCAVELICA ACOBAMBA POMACOCHA HUANCAVELICA 1 

265 090208 HUANCAVELICA ACOBAMBA ROSARIO HUANCAVELICA 1 

266 090302 HUANCAVELICA ANGARAES ANCHONGA HUANCAVELICA 1 

267 090306 HUANCAVELICA ANGARAES CONGALLA HUANCAVELICA 1 

268 090307 HUANCAVELICA ANGARAES HUANCA-HUANCA HUANCAVELICA 1 

269 090309 HUANCAVELICA ANGARAES JULCAMARCA HUANCAVELICA 1 

270 090310 HUANCAVELICA ANGARAES 
SAN ANTONIO DE 

ANTAPARCO 
HUANCAVELICA 1 

271 090311 HUANCAVELICA ANGARAES SANTO TOMAS DE PATA HUANCAVELICA 1 

272 090312 HUANCAVELICA ANGARAES SECCLLA HUANCAVELICA 1 

273 090401 HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA CASTROVIRREYNA HUANCAVELICA 1 

274 090411 HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA SANTA ANA HUANCAVELICA 1 

275 090413 HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA TICRAPO HUANCAVELICA 1 

276 090501 HUANCAVELICA CHURCAMPA CHURCAMPA HUANCAVELICA 1 

277 090502 HUANCAVELICA CHURCAMPA ANCO HUANCAVELICA 1 

278 090503 HUANCAVELICA CHURCAMPA CHINCHIHUASI HUANCAVELICA 1 

279 090504 HUANCAVELICA CHURCAMPA EL CARMEN HUANCAVELICA 1 

280 090506 HUANCAVELICA CHURCAMPA LOCROJA HUANCAVELICA 1 

281 090507 HUANCAVELICA CHURCAMPA PAUCARBAMBA HUANCAVELICA 1 

282 090509 HUANCAVELICA CHURCAMPA SAN PEDRO DE CORIS HUANCAVELICA 1 

283 090511 HUANCAVELICA CHURCAMPA COSME HUANCAVELICA 1 

284 090608 HUANCAVELICA HUAYTARA QUERCO HUANCAVELICA 1 

285 090612 HUANCAVELICA HUAYTARA SAN ISIDRO HUANCAVELICA 1 

286 090613 HUANCAVELICA HUAYTARA 
SANTIAGO DE 
CHOCORVOS 

HUANCAVELICA 1 

287 090702 HUANCAVELICA TAYACAJA ACOSTAMBO HUANCAVELICA 1 

288 090703 HUANCAVELICA TAYACAJA ACRAQUIA HUANCAVELICA 1 

289 090704 HUANCAVELICA TAYACAJA AHUAYCHA HUANCAVELICA 1 

290 090706 HUANCAVELICA TAYACAJA DANIEL HERNANDEZ HUANCAVELICA 1 

291 090707 HUANCAVELICA TAYACAJA HUACHOCOLPA HUANCAVELICA 1 

292 090709 HUANCAVELICA TAYACAJA HUARIBAMBA HUANCAVELICA 1 

293 090711 HUANCAVELICA TAYACAJA PAZOS HUANCAVELICA 1 

294 090714 HUANCAVELICA TAYACAJA SALCABAMBA HUANCAVELICA 1 

295 090715 HUANCAVELICA TAYACAJA SALCAHUASI HUANCAVELICA 1 

296 090717 HUANCAVELICA TAYACAJA SURCUBAMBA HUANCAVELICA 1 

297 090718 HUANCAVELICA TAYACAJA TINTAY PUNCU HUANCAVELICA 1 

298 090720 HUANCAVELICA TAYACAJA ANDAYMARCA HUANCAVELICA 1 

299 090722 HUANCAVELICA TAYACAJA PICHOS HUANCAVELICA 1 

300 090723 HUANCAVELICA TAYACAJA SANTIAGO DE TUCUMA HUANCAVELICA 1 

301 100101 HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

302 100102 HUANUCO HUANUCO AMARILIS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

303 100103 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

304 100104 HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

305 100105 HUANUCO HUANUCO MARGOS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

306 100106 HUANUCO HUANUCO QUISQUI HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

307 100107 HUANUCO HUANUCO 
SAN FRANCISCO DE 

CAYRAN 
HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

308 100108 HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE CHAULAN HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

309 100109 HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

310 100111 HUANUCO HUANUCO PILLCO MARCA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

311 100112 HUANUCO HUANUCO YACUS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

312 100113 HUANUCO HUANUCO SAN PABLO DE PILLAO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

313 100201 HUANUCO AMBO AMBO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

314 100202 HUANUCO AMBO CAYNA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

315 100203 HUANUCO AMBO COLPAS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

316 100204 HUANUCO AMBO CONCHAMARCA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 



                  
 
 

 

14 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

317 100205 HUANUCO AMBO HUACAR HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

318 100207 HUANUCO AMBO SAN RAFAEL HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

319 100208 HUANUCO AMBO TOMAY KICHWA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

320 100301 HUANUCO DOS DE MAYO LA UNION HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

321 100307 HUANUCO DOS DE MAYO CHUQUIS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

322 100311 HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

323 100313 HUANUCO DOS DE MAYO PACHAS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

324 100317 HUANUCO DOS DE MAYO RIPAN HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

325 100401 HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

326 100404 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

327 100501 HUANUCO HUAMALIES LLATA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

328 100503 HUANUCO HUAMALIES CHAVIN DE PARIARCA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

329 100504 HUANUCO HUAMALIES JACAS GRANDE HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

330 100506 HUANUCO HUAMALIES MIRAFLORES HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

331 100507 HUANUCO HUAMALIES MONZON HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

332 100509 HUANUCO HUAMALIES PUÑOS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

333 100601 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

334 100602 HUANUCO LEONCIO PRADO DANIEL ALOMIA ROBLES HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

335 100603 HUANUCO LEONCIO PRADO HERMILIO VALDIZAN HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

336 100604 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

337 100605 HUANUCO LEONCIO PRADO LUYANDO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

338 100606 HUANUCO LEONCIO PRADO 
MARIANO DAMASO 

BERAUN 
HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

339 100607 HUANUCO LEONCIO PRADO PUCAYACU HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

340 100608 HUANUCO LEONCIO PRADO CASTILLO GRANDE HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

341 100609 HUANUCO LEONCIO PRADO PUEBLO NUEVO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

342 100610 HUANUCO LEONCIO PRADO 
SANTO DOMINGO DE 

ANDA 
HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

343 100701 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

344 100702 HUANUCO MARAÑON CHOLON HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

345 100704 HUANUCO MARAÑON LA MORADA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

346 100705 HUANUCO MARAÑON 
SANTA ROSA DE ALTO 

YANAJANCA 
HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

347 100801 HUANUCO PACHITEA PANAO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

348 100802 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

349 100803 HUANUCO PACHITEA MOLINO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

350 100804 HUANUCO PACHITEA UMARI HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

351 100902 HUANUCO PUERTO INCA CODO DEL POZUZO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

352 100903 HUANUCO PUERTO INCA HONORIA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

353 100904 HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

354 100905 HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

355 101001 HUANUCO LAURICOCHA JESUS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

356 101005 HUANUCO LAURICOCHA RONDOS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

357 101007 HUANUCO LAURICOCHA SAN MIGUEL DE CAURI HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

358 101101 HUANUCO YAROWILCA CHAVINILLO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

359 101104 HUANUCO YAROWILCA APARICIO POMARES HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

360 110105 ICA ICA PACHACUTEC ICA - AYACUCHO SUR 1 

361 110107 ICA ICA PUEBLO NUEVO ICA - AYACUCHO SUR 1 

362 110109 ICA ICA 
SAN JOSE DE LOS 

MOLINOS 
ICA - AYACUCHO SUR 1 

363 110110 ICA ICA SAN JUAN BAUTISTA ICA - AYACUCHO SUR 1 

364 110202 ICA CHINCHA ALTO LARAN ICA - AYACUCHO SUR 1 

365 110204 ICA CHINCHA CHINCHA BAJA ICA - AYACUCHO SUR 1 

366 110205 ICA CHINCHA EL CARMEN ICA - AYACUCHO SUR 1 

367 110211 ICA CHINCHA TAMBO DE MORA ICA - AYACUCHO SUR 1 

368 110401 ICA PALPA PALPA ICA - AYACUCHO SUR 1 

369 110503 ICA PISCO HUMAY ICA - AYACUCHO SUR 1 

370 120101 JUNIN HUANCAYO HUANCAYO JUNIN 1 

371 120107 JUNIN HUANCAYO CHILCA JUNIN 1 

372 120113 JUNIN HUANCAYO CULLHUAS JUNIN 1 

373 120114 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO JUNIN 1 

374 120117 JUNIN HUANCAYO HUALHUAS JUNIN 1 

375 120119 JUNIN HUANCAYO HUANCAN JUNIN 1 

376 120121 JUNIN HUANCAYO HUAYUCACHI JUNIN 1 

377 120124 JUNIN HUANCAYO PARIAHUANCA JUNIN 1 

378 120125 JUNIN HUANCAYO PILCOMAYO JUNIN 1 

379 120126 JUNIN HUANCAYO PUCARA JUNIN 1 

380 120128 JUNIN HUANCAYO QUILCAS JUNIN 1 

381 120129 JUNIN HUANCAYO SAN AGUSTIN JUNIN 1 

382 120130 JUNIN HUANCAYO 
SAN JERONIMO DE 

TUNAN 
JUNIN 1 

383 120132 JUNIN HUANCAYO SAÑO JUNIN 1 



                  
 
 

 

15 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

384 120133 JUNIN HUANCAYO SAPALLANGA JUNIN 1 

385 120134 JUNIN HUANCAYO SICAYA JUNIN 1 

386 120135 JUNIN HUANCAYO 
SANTO DOMINGO DE 

ACOBAMBA 
JUNIN 1 

387 120136 JUNIN HUANCAYO VIQUES JUNIN 1 

388 120201 JUNIN CONCEPCION CONCEPCION JUNIN 1 

389 120203 JUNIN CONCEPCION ANDAMARCA JUNIN 1 

390 120204 JUNIN CONCEPCION CHAMBARA JUNIN 1 

391 120206 JUNIN CONCEPCION COMAS JUNIN 1 

392 120210 JUNIN CONCEPCION MATAHUASI JUNIN 1 

393 120213 JUNIN CONCEPCION ORCOTUNA JUNIN 1 

394 120214 JUNIN CONCEPCION SAN JOSE DE QUERO JUNIN 1 

395 120301 JUNIN CHANCHAMAYO CHANCHAMAYO JUNIN 1 

396 120302 JUNIN CHANCHAMAYO PERENE JUNIN 1 

397 120303 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI JUNIN 1 

398 120304 JUNIN CHANCHAMAYO SAN LUIS DE SHUARO JUNIN 1 

399 120305 JUNIN CHANCHAMAYO SAN RAMON JUNIN 1 

400 120401 JUNIN JAUJA JAUJA JUNIN 1 

401 120402 JUNIN JAUJA ACOLLA JUNIN 1 

402 120403 JUNIN JAUJA APATA JUNIN 1 

403 120431 JUNIN JAUJA SINCOS JUNIN 1 

404 120434 JUNIN JAUJA YAUYOS JUNIN 1 

405 120501 JUNIN JUNIN JUNIN JUNIN 1 

406 120502 JUNIN JUNIN CARHUAMAYO JUNIN 1 

407 120504 JUNIN JUNIN ULCUMAYO JUNIN 1 

408 120601 JUNIN SATIPO SATIPO JUNIN 1 

409 120602 JUNIN SATIPO COVIRIALI JUNIN 1 

410 120603 JUNIN SATIPO LLAYLLA JUNIN 1 

411 120604 JUNIN SATIPO MAZAMARI JUNIN 1 

412 120605 JUNIN SATIPO PAMPA HERMOSA JUNIN 1 

413 120607 JUNIN SATIPO RIO NEGRO JUNIN 1 

414 120608 JUNIN SATIPO RIO TAMBO JUNIN 1 

415 120609 JUNIN SATIPO VIZCATAN DEL ENE JUNIN 1 

416 120701 JUNIN TARMA TARMA JUNIN 1 

417 120702 JUNIN TARMA ACOBAMBA JUNIN 1 

418 120704 JUNIN TARMA HUASAHUASI JUNIN 1 

419 120705 JUNIN TARMA LA UNION JUNIN 1 

420 120706 JUNIN TARMA PALCA JUNIN 1 

421 120707 JUNIN TARMA PALCAMAYO JUNIN 1 

422 120708 JUNIN TARMA SAN PEDRO DE CAJAS JUNIN 1 

423 120709 JUNIN TARMA TAPO JUNIN 1 

424 120901 JUNIN CHUPACA CHUPACA JUNIN 1 

425 120902 JUNIN CHUPACA AHUAC JUNIN 1 

426 120903 JUNIN CHUPACA CHONGOS BAJO JUNIN 1 

427 120905 JUNIN CHUPACA HUAMANCACA CHICO JUNIN 1 

428 120907 JUNIN CHUPACA SAN JUAN DE JARPA JUNIN 1 

429 120908 JUNIN CHUPACA TRES DE DICIEMBRE JUNIN 1 

430 120909 JUNIN CHUPACA YANACANCHA JUNIN 1 

431 130103 LA LIBERTAD TRUJILLO FLORENCIA DE MORA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

432 130104 LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

433 130106 LA LIBERTAD TRUJILLO LAREDO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

434 130107 LA LIBERTAD TRUJILLO MOCHE LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

435 130108 LA LIBERTAD TRUJILLO POROTO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

436 130109 LA LIBERTAD TRUJILLO SALAVERRY LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

437 130110 LA LIBERTAD TRUJILLO SIMBAL LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

438 130201 LA LIBERTAD ASCOPE ASCOPE LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

439 130202 LA LIBERTAD ASCOPE CHICAMA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

440 130203 LA LIBERTAD ASCOPE CHOCOPE LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

441 130205 LA LIBERTAD ASCOPE PAIJAN LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

442 130206 LA LIBERTAD ASCOPE RAZURI LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

443 130207 LA LIBERTAD ASCOPE SANTIAGO DE CAO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

444 130208 LA LIBERTAD ASCOPE CASA GRANDE LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

445 130301 LA LIBERTAD BOLIVAR BOLIVAR LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

446 130402 LA LIBERTAD CHEPEN PACANGA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

447 130403 LA LIBERTAD CHEPEN PUEBLO NUEVO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

448 130501 LA LIBERTAD JULCAN JULCAN LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

449 130502 LA LIBERTAD JULCAN CALAMARCA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

450 130503 LA LIBERTAD JULCAN CARABAMBA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

451 130504 LA LIBERTAD JULCAN HUASO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

452 130601 LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

453 130602 LA LIBERTAD OTUZCO AGALLPAMPA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

454 130604 LA LIBERTAD OTUZCO CHARAT LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 



                  
 
 

 

16 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

455 130605 LA LIBERTAD OTUZCO HUARANCHAL LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

456 130611 LA LIBERTAD OTUZCO SALPO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

457 130613 LA LIBERTAD OTUZCO SINSICAP LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

458 130614 LA LIBERTAD OTUZCO USQUIL LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

459 130701 LA LIBERTAD PACASMAYO SAN PEDRO DE LLOC LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

460 130702 LA LIBERTAD PACASMAYO GUADALUPE LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

461 130704 LA LIBERTAD PACASMAYO PACASMAYO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

462 130705 LA LIBERTAD PACASMAYO SAN JOSE LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

463 130804 LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

464 130902 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION CHUGAY LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

465 130903 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION COCHORCO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

466 130904 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION CURGOS LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

467 130905 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION MARCABAL LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

468 130906 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SANAGORAN LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

469 130907 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SARIN LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

470 130908 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SARTIMBAMBA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

471 131001 LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SANTIAGO DE CHUCO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

472 131002 LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO ANGASMARCA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

473 131003 LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO CACHICADAN LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

474 131006 LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO QUIRUVILCA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

475 131008 LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SITABAMBA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

476 131101 LA LIBERTAD GRAN CHIMU CASCAS LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

477 131102 LA LIBERTAD GRAN CHIMU LUCMA LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

478 131104 LA LIBERTAD GRAN CHIMU SAYAPULLO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

479 131201 LA LIBERTAD VIRU VIRU LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

480 131202 LA LIBERTAD VIRU CHAO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

481 131203 LA LIBERTAD VIRU GUADALUPITO LA LIBERTAD - ANCASH NOROESTE 1 

482 140101 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

483 140102 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHONGOYAPE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

484 140103 LAMBAYEQUE CHICLAYO ETEN LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

485 140105 LAMBAYEQUE CHICLAYO JOSE LEONARDO ORTIZ LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

486 140106 LAMBAYEQUE CHICLAYO LA VICTORIA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

487 140107 LAMBAYEQUE CHICLAYO LAGUNAS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

488 140108 LAMBAYEQUE CHICLAYO MONSEFU LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

489 140110 LAMBAYEQUE CHICLAYO OYOTUN LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

490 140111 LAMBAYEQUE CHICLAYO PICSI LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

491 140112 LAMBAYEQUE CHICLAYO PIMENTEL LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

492 140113 LAMBAYEQUE CHICLAYO REQUE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

493 140114 LAMBAYEQUE CHICLAYO SANTA ROSA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

494 140115 LAMBAYEQUE CHICLAYO SAÑA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

495 140116 LAMBAYEQUE CHICLAYO CAYALTI LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

496 140117 LAMBAYEQUE CHICLAYO PATAPO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

497 140118 LAMBAYEQUE CHICLAYO POMALCA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

498 140119 LAMBAYEQUE CHICLAYO PUCALA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

499 140120 LAMBAYEQUE CHICLAYO TUMAN LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

500 140201 LAMBAYEQUE FERREÑAFE FERREÑAFE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

501 140202 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

502 140203 LAMBAYEQUE FERREÑAFE INCAHUASI LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

503 140205 LAMBAYEQUE FERREÑAFE PITIPO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

504 140206 LAMBAYEQUE FERREÑAFE PUEBLO NUEVO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

505 140301 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

506 140303 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE ILLIMO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

507 140304 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE JAYANCA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

508 140305 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MOCHUMI LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

509 140306 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MORROPE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

510 140307 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MOTUPE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

511 140308 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE OLMOS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

512 140309 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE PACORA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

513 140310 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE SALAS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

514 140311 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE SAN JOSE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

515 140312 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE TUCUME LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

516 150102 LIMA LIMA ANCON LIMA NORTE CALLAO 4 

517 150103 LIMA LIMA ATE LIMA SUR - ESTE 12 

518 150143 
LIMA 

LIMA 
VILLA MARIA DEL 

TRIUNFO 
LIMA SUR - ESTE 12 

519 150105 LIMA LIMA BREÑA LIMA NORTE CALLAO 4 

520 150106 LIMA LIMA CARABAYLLO LIMA NORTE CALLAO 12 

521 150127 LIMA LIMA PUNTA NEGRA LIMA SUR - ESTE 2 

522 150108 LIMA LIMA CHORRILLOS LIMA SUR - ESTE 10 

523 150109 LIMA LIMA CIENEGUILLA LIMA SUR - ESTE 4 

524 150110 LIMA LIMA COMAS LIMA NORTE CALLAO 12 

525 150111 LIMA LIMA EL AGUSTINO LIMA SUR - ESTE 10 



                  
 
 

 

17 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

526 150112 LIMA LIMA INDEPENDENCIA LIMA NORTE CALLAO 8 

527 150115 LIMA LIMA LA VICTORIA LIMA SUR - ESTE 8 

528 150117 LIMA LIMA LOS OLIVOS LIMA NORTE CALLAO 10 

529 150101 LIMA LIMA LIMA LIMA NORTE CALLAO 10 

530 150119 LIMA LIMA LURIN LIMA SUR - ESTE 6 

531 150120 LIMA LIMA MAGDALENA DEL MAR LIMA NORTE CALLAO 2 

532 150123 LIMA LIMA PACHACAMAC LIMA SUR - ESTE 6 

533 150125 LIMA LIMA PUENTE PIEDRA LIMA NORTE CALLAO 10 

534 150126 LIMA LIMA PUNTA HERMOSA LIMA SUR - ESTE 2 

535 150128 LIMA LIMA RIMAC LIMA NORTE CALLAO 8 

536 150133 
LIMA 

LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

LIMA SUR - ESTE 12 

537 150134 LIMA LIMA SAN LUIS LIMA SUR - ESTE 3 

538 150135 LIMA LIMA SAN MARTIN DE PORRES LIMA NORTE CALLAO 12 

539 150137 LIMA LIMA SANTA ANITA LIMA SUR - ESTE 10 

540 150139 LIMA LIMA SANTA ROSA LIMA NORTE CALLAO 3 

541 150141 LIMA LIMA SURQUILLO LIMA NORTE CALLAO 4 

542 150142 LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR LIMA SUR - ESTE 12 

543 150202 LIMA BARRANCA PARAMONGA LIMA NORTE CALLAO 2 

544 150203 LIMA BARRANCA PATIVILCA LIMA NORTE CALLAO 2 

545 150204 LIMA BARRANCA SUPE LIMA NORTE CALLAO 2 

546 150205 LIMA BARRANCA SUPE PUERTO LIMA NORTE CALLAO 2 

547 150407 LIMA CANTA SANTA ROSA DE QUIVES LIMA NORTE CALLAO 2 

548 150504 LIMA CAÑETE CERRO AZUL LIMA SUR - ESTE 2 

549 150508 LIMA CAÑETE LUNAHUANA LIMA SUR - ESTE 2 

550 150512 LIMA CAÑETE QUILMANA LIMA SUR - ESTE 2 

551 150514 LIMA CAÑETE SAN LUIS LIMA SUR - ESTE 2 

552 150606 LIMA HUARAL IHUARI LIMA NORTE CALLAO 2 

553 150714 LIMA HUAROCHIRI RICARDO PALMA LIMA SUR - ESTE 2 

554 150722 LIMA HUAROCHIRI SAN MATEO LIMA SUR - ESTE 2 

555 150731 
LIMA 

HUAROCHIRI 
SANTO DOMINGO DE 

LOS OLLEROS 
LIMA SUR - ESTE 2 

556 150803 LIMA HUAURA CALETA DE CARQUIN LIMA NORTE CALLAO 2 

557 150805 LIMA HUAURA HUALMAY LIMA NORTE CALLAO 2 

558 150806 LIMA HUAURA HUAURA LIMA NORTE CALLAO 2 

559 150901 LIMA OYON OYON LIMA NORTE CALLAO 2 

560 160102 LORETO MAYNAS ALTO NANAY LORETO 1 

561 160103 LORETO MAYNAS FERNANDO LORES LORETO 1 

562 160104 LORETO MAYNAS INDIANA LORETO 1 

563 160105 LORETO MAYNAS LAS AMAZONAS LORETO 1 

564 160106 LORETO MAYNAS MAZAN LORETO 1 

565 160107 LORETO MAYNAS NAPO LORETO 1 

566 160108 LORETO MAYNAS PUNCHANA LORETO 1 

567 160110 LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA LORETO 1 

568 160112 LORETO MAYNAS BELEN LORETO 1 

569 160201 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS LORETO 1 

570 160202 LORETO ALTO AMAZONAS BALSAPUERTO LORETO 1 

571 160205 LORETO ALTO AMAZONAS JEBEROS LORETO 1 

572 160206 LORETO ALTO AMAZONAS LAGUNAS LORETO 1 

573 160210 LORETO ALTO AMAZONAS SANTA CRUZ LORETO 1 

574 160211 LORETO ALTO AMAZONAS 
TENIENTE CESAR LOPEZ 

ROJAS 
LORETO 1 

575 160301 LORETO LORETO NAUTA LORETO 1 

576 160302 LORETO LORETO PARINARI LORETO 1 

577 160303 LORETO LORETO TIGRE LORETO 1 

578 160304 LORETO LORETO TROMPETEROS LORETO 1 

579 160305 LORETO LORETO URARINAS LORETO 1 

580 160401 LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA RAMON CASTILLA LORETO 1 

581 160402 LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA PEBAS LORETO 1 

582 160403 LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA YAVARI LORETO 1 

583 160404 LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA SAN PABLO LORETO 1 

584 160501 LORETO REQUENA REQUENA LORETO 1 

585 160503 LORETO REQUENA CAPELO LORETO 1 

586 160504 LORETO REQUENA EMILIO SAN MARTIN LORETO 1 

587 160505 LORETO REQUENA MAQUIA LORETO 1 

588 160506 LORETO REQUENA PUINAHUA LORETO 1 

589 160507 LORETO REQUENA SAQUENA LORETO 1 

590 160510 LORETO REQUENA JENARO HERRERA LORETO 1 

591 160601 LORETO UCAYALI CONTAMANA LORETO 1 

592 160603 LORETO UCAYALI PADRE MARQUEZ LORETO 1 

593 160604 LORETO UCAYALI PAMPA HERMOSA LORETO 1 

594 160605 LORETO UCAYALI SARAYACU LORETO 1 



                  
 
 

 

18 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

595 160606 LORETO UCAYALI VARGAS GUERRA LORETO 1 

596 160701 LORETO DATEM DEL MARAÑON BARRANCA LORETO 1 

597 160702 LORETO DATEM DEL MARAÑON CAHUAPANAS LORETO 1 

598 160703 LORETO DATEM DEL MARAÑON MANSERICHE LORETO 1 

599 160704 LORETO DATEM DEL MARAÑON MORONA LORETO 1 

600 160705 LORETO DATEM DEL MARAÑON PASTAZA LORETO 1 

601 160706 LORETO DATEM DEL MARAÑON ANDOAS LORETO 1 

602 160801 LORETO PUTUMAYO PUTUMAYO LORETO 1 

603 160803 LORETO PUTUMAYO 
TENIENTE MANUEL 

CLAVERO 
LORETO 1 

604 170101 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

605 170102 MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

606 170103 MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

607 170104 MADRE DE DIOS TAMBOPATA LABERINTO CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

608 170201 MADRE DE DIOS MANU MANU CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

609 170203 MADRE DE DIOS MANU MADRE DE DIOS CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

610 170204 MADRE DE DIOS MANU HUEPETUHE CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

611 170302 MADRE DE DIOS TAHUAMANU IBERIA CUSCO - MADRE DE DIOS 1 

612 180102 MOQUEGUA MARISCAL NIETO CARUMAS MOQUEGUA 1 

613 180104 MOQUEGUA MARISCAL NIETO SAMEGUA MOQUEGUA 1 

614 180105 MOQUEGUA MARISCAL NIETO SAN CRISTOBAL MOQUEGUA 1 

615 180201 MOQUEGUA GENERAL SANCHEZ CERRO OMATE MOQUEGUA 1 

616 180204 MOQUEGUA GENERAL SANCHEZ CERRO ICHUÑA MOQUEGUA 1 

617 180208 MOQUEGUA GENERAL SANCHEZ CERRO PUQUINA MOQUEGUA 1 

618 190101 PASCO PASCO CHAUPIMARCA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

619 190102 PASCO PASCO HUACHON HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

620 190103 PASCO PASCO HUARIACA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

621 190104 PASCO PASCO HUAYLLAY HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

622 190105 PASCO PASCO NINACACA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

623 190107 PASCO PASCO PAUCARTAMBO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

624 190109 PASCO PASCO SIMON BOLIVAR HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

625 190110 PASCO PASCO TICLACAYAN HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

626 190111 PASCO PASCO TINYAHUARCO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

627 190113 PASCO PASCO YANACANCHA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

628 190201 PASCO DANIEL ALCIDES CARRION YANAHUANCA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

629 190205 PASCO DANIEL ALCIDES CARRION SAN PEDRO DE PILLAO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

630 190206 PASCO DANIEL ALCIDES CARRION SANTA ANA DE TUSI HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

631 190301 PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

632 190302 PASCO OXAPAMPA CHONTABAMBA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

633 190303 PASCO OXAPAMPA HUANCABAMBA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

634 190304 PASCO OXAPAMPA PALCAZU HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

635 190305 PASCO OXAPAMPA POZUZO HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

636 190306 PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

637 190307 PASCO OXAPAMPA VILLA RICA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

638 190308 PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

639 200105 PIURA PIURA CATACAOS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

640 200107 PIURA PIURA CURA MORI LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

641 200108 PIURA PIURA EL TALLAN LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

642 200109 PIURA PIURA LA ARENA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

643 200110 PIURA PIURA LA UNION LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

644 200111 PIURA PIURA LAS LOMAS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

645 200203 PIURA AYABACA JILILI LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

646 200204 PIURA AYABACA LAGUNAS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

647 200205 PIURA AYABACA MONTERO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

648 200207 PIURA AYABACA PAIMAS LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

649 200208 PIURA AYABACA SAPILLICA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

650 200210 PIURA AYABACA SUYO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

651 200302 PIURA HUANCABAMBA CANCHAQUE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

652 200303 PIURA HUANCABAMBA 
EL CARMEN DE LA 

FRONTERA 
LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

653 200305 PIURA HUANCABAMBA LALAQUIZ LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

654 200306 PIURA HUANCABAMBA 
SAN MIGUEL DE EL 

FAIQUE 
LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

655 200307 PIURA HUANCABAMBA SONDOR LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

656 200308 PIURA HUANCABAMBA SONDORILLO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

657 200402 PIURA MORROPON BUENOS AIRES LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

658 200403 PIURA MORROPON CHALACO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

659 200404 PIURA MORROPON LA MATANZA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

660 200405 PIURA MORROPON MORROPON LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

661 200406 PIURA MORROPON SALITRAL LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

662 200407 PIURA MORROPON SAN JUAN DE BIGOTE LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 



                  
 
 

 

19 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

663 200408 PIURA MORROPON 
SANTA CATALINA DE 

MOSSA 
LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

664 200409 PIURA MORROPON SANTO DOMINGO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

665 200410 PIURA MORROPON YAMANGO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

666 200506 PIURA PAITA TAMARINDO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

667 200507 PIURA PAITA VICHAYAL LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

668 200602 PIURA SULLANA BELLAVISTA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

669 200603 PIURA SULLANA IGNACIO ESCUDERO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

670 200604 PIURA SULLANA LANCONES LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

671 200605 PIURA SULLANA MARCAVELICA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

672 200606 PIURA SULLANA MIGUEL CHECA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

673 200607 PIURA SULLANA QUERECOTILLO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

674 200608 PIURA SULLANA SALITRAL LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

675 200802 PIURA SECHURA 
BELLAVISTA DE LA 

UNION 
LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

676 200804 PIURA SECHURA CRISTO NOS VALGA LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 2 

677 210103 PUNO PUNO AMANTANI PUNO 1 

678 210104 PUNO PUNO ATUNCOLLA PUNO 1 

679 210105 PUNO PUNO CAPACHICA PUNO 1 

680 210106 PUNO PUNO CHUCUITO PUNO 1 

681 210107 PUNO PUNO COATA PUNO 1 

682 210108 PUNO PUNO HUATA PUNO 1 

683 210109 PUNO PUNO MAÑAZO PUNO 1 

684 210110 PUNO PUNO PAUCARCOLLA PUNO 1 

685 210111 PUNO PUNO PICHACANI PUNO 1 

686 210112 PUNO PUNO PLATERIA PUNO 1 

687 210113 PUNO PUNO SAN ANTONIO PUNO 1 

688 210115 PUNO PUNO VILQUE PUNO 1 

689 210202 PUNO AZANGARO ACHAYA PUNO 1 

690 210203 PUNO AZANGARO ARAPA PUNO 1 

691 210205 PUNO AZANGARO CAMINACA PUNO 1 

692 210206 PUNO AZANGARO CHUPA PUNO 1 

693 210207 PUNO AZANGARO 
JOSE DOMINGO 

CHOQUEHUANCA 
PUNO 1 

694 210208 PUNO AZANGARO MUÑANI PUNO 1 

695 210210 PUNO AZANGARO SAMAN PUNO 1 

696 210211 PUNO AZANGARO SAN ANTON PUNO 1 

697 210212 PUNO AZANGARO SAN JOSE PUNO 1 

698 210213 PUNO AZANGARO SAN JUAN DE SALINAS PUNO 1 

699 210215 PUNO AZANGARO TIRAPATA PUNO 1 

700 210304 PUNO CARABAYA COASA PUNO 1 

701 210305 PUNO CARABAYA CORANI PUNO 1 

702 210306 PUNO CARABAYA CRUCERO PUNO 1 

703 210401 PUNO CHUCUITO JULI PUNO 1 

704 210402 PUNO CHUCUITO DESAGUADERO PUNO 1 

705 210403 PUNO CHUCUITO HUACULLANI PUNO 1 

706 210404 PUNO CHUCUITO KELLUYO PUNO 1 

707 210405 PUNO CHUCUITO PISACOMA PUNO 1 

708 210406 PUNO CHUCUITO POMATA PUNO 1 

709 210503 PUNO EL COLLAO PILCUYO PUNO 1 

710 210504 PUNO EL COLLAO SANTA ROSA PUNO 1 

711 210505 PUNO EL COLLAO CONDURIRI PUNO 1 

712 210601 PUNO HUANCANE HUANCANE PUNO 1 

713 210602 PUNO HUANCANE COJATA PUNO 1 

714 210603 PUNO HUANCANE HUATASANI PUNO 1 

715 210604 PUNO HUANCANE INCHUPALLA PUNO 1 

716 210605 PUNO HUANCANE PUSI PUNO 1 

717 210606 PUNO HUANCANE ROSASPATA PUNO 1 

718 210607 PUNO HUANCANE TARACO PUNO 1 

719 210608 PUNO HUANCANE VILQUE CHICO PUNO 1 

720 210701 PUNO LAMPA LAMPA PUNO 1 

721 210703 PUNO LAMPA CALAPUJA PUNO 1 

722 210704 PUNO LAMPA NICASIO PUNO 1 

723 210705 PUNO LAMPA OCUVIRI PUNO 1 

724 210708 PUNO LAMPA PUCARA PUNO 1 

725 210803 PUNO MELGAR CUPI PUNO 1 

726 210804 PUNO MELGAR LLALLI PUNO 1 

727 211103 PUNO SAN ROMAN CABANILLAS PUNO 1 

728 210807 PUNO MELGAR ORURILLO PUNO 1 

729 210808 PUNO MELGAR SANTA ROSA PUNO 1 

730 210809 PUNO MELGAR UMACHIRI PUNO 1 

731 210901 PUNO MOHO MOHO PUNO 1 



                  
 
 

 

20 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

732 210902 PUNO MOHO CONIMA PUNO 1 

733 210903 PUNO MOHO HUAYRAPATA PUNO 1 

734 210904 PUNO MOHO TILALI PUNO 1 

735 211001 PUNO SAN ANTONIO DE PUTINA PUTINA PUNO 1 

736 211003 PUNO SAN ANTONIO DE PUTINA PEDRO VILCA APAZA PUNO 1 

737 211004 PUNO SAN ANTONIO DE PUTINA QUILCAPUNCU PUNO 1 

738 211102 PUNO SAN ROMAN CABANA PUNO 1 

739 211104 PUNO SAN ROMAN CARACOTO PUNO 1 

740 211201 PUNO SANDIA SANDIA PUNO 1 

741 211202 PUNO SANDIA CUYOCUYO PUNO 1 

742 211203 PUNO SANDIA LIMBANI PUNO 1 

743 211204 PUNO SANDIA PATAMBUCO PUNO 1 

744 211205 PUNO SANDIA PHARA PUNO 1 

745 211206 PUNO SANDIA QUIACA PUNO 1 

746 211207 PUNO SANDIA SAN JUAN DEL ORO PUNO 1 

747 211208 PUNO SANDIA YANAHUAYA PUNO 1 

748 211209 PUNO SANDIA ALTO INAMBARI PUNO 1 

749 211210 PUNO SANDIA 
SAN PEDRO DE PUTINA 

PUNCO 
PUNO 1 

750 211301 PUNO YUNGUYO YUNGUYO PUNO 1 

751 211302 PUNO YUNGUYO ANAPIA PUNO 1 

752 211303 PUNO YUNGUYO COPANI PUNO 1 

753 211305 PUNO YUNGUYO OLLARAYA PUNO 1 

754 220101 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA SAN MARTIN 1 

755 220102 SAN MARTIN MOYOBAMBA CALZADA SAN MARTIN 1 

756 220104 SAN MARTIN MOYOBAMBA JEPELACIO SAN MARTIN 1 

757 220105 SAN MARTIN MOYOBAMBA SORITOR SAN MARTIN 1 

758 220106 SAN MARTIN MOYOBAMBA YANTALO SAN MARTIN 1 

759 220201 SAN MARTIN BELLAVISTA BELLAVISTA SAN MARTIN 1 

760 220202 SAN MARTIN BELLAVISTA ALTO BIAVO SAN MARTIN 1 

761 220203 SAN MARTIN BELLAVISTA BAJO BIAVO SAN MARTIN 1 

762 220205 SAN MARTIN BELLAVISTA SAN PABLO SAN MARTIN 1 

763 220206 SAN MARTIN BELLAVISTA SAN RAFAEL SAN MARTIN 1 

764 220301 SAN MARTIN EL DORADO SAN JOSE DE SISA SAN MARTIN 1 

765 220303 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN SAN MARTIN 1 

766 220304 SAN MARTIN EL DORADO SANTA ROSA SAN MARTIN 1 

767 220305 SAN MARTIN EL DORADO SHATOJA SAN MARTIN 1 

768 220401 SAN MARTIN HUALLAGA SAPOSOA SAN MARTIN 1 

769 220402 SAN MARTIN HUALLAGA ALTO SAPOSOA SAN MARTIN 1 

770 220404 SAN MARTIN HUALLAGA PISCOYACU SAN MARTIN 1 

771 220501 SAN MARTIN LAMAS LAMAS SAN MARTIN 1 

772 220502 SAN MARTIN LAMAS ALONSO DE ALVARADO SAN MARTIN 1 

773 220503 SAN MARTIN LAMAS BARRANQUITA SAN MARTIN 1 

774 220504 SAN MARTIN LAMAS CAYNARACHI SAN MARTIN 1 

775 220505 SAN MARTIN LAMAS CUÑUMBUQUI SAN MARTIN 1 

776 220506 SAN MARTIN LAMAS PINTO RECODO SAN MARTIN 1 

777 220507 SAN MARTIN LAMAS RUMISAPA SAN MARTIN 1 

778 220509 SAN MARTIN LAMAS SHANAO SAN MARTIN 1 

779 220510 SAN MARTIN LAMAS TABALOSOS SAN MARTIN 1 

780 220511 SAN MARTIN LAMAS ZAPATERO SAN MARTIN 1 

781 220601 SAN MARTIN MARISCAL CACERES JUANJUI SAN MARTIN 1 

782 220602 SAN MARTIN MARISCAL CACERES CAMPANILLA SAN MARTIN 1 

783 220603 SAN MARTIN MARISCAL CACERES HUICUNGO SAN MARTIN 1 

784 220604 SAN MARTIN MARISCAL CACERES PACHIZA SAN MARTIN 1 

785 220605 SAN MARTIN MARISCAL CACERES PAJARILLO SAN MARTIN 1 

786 220701 SAN MARTIN PICOTA PICOTA SAN MARTIN 1 

787 220702 SAN MARTIN PICOTA BUENOS AIRES SAN MARTIN 1 

788 220707 SAN MARTIN PICOTA SAN HILARION SAN MARTIN 1 

789 220708 SAN MARTIN PICOTA SHAMBOYACU SAN MARTIN 1 

790 220709 SAN MARTIN PICOTA TINGO DE PONASA SAN MARTIN 1 

791 220710 SAN MARTIN PICOTA TRES UNIDOS SAN MARTIN 1 

792 220801 SAN MARTIN RIOJA RIOJA SAN MARTIN 1 

793 220802 SAN MARTIN RIOJA AWAJUN SAN MARTIN 1 

794 220803 SAN MARTIN RIOJA ELIAS SOPLIN VARGAS SAN MARTIN 1 

795 220804 SAN MARTIN RIOJA NUEVA CAJAMARCA SAN MARTIN 1 

796 220805 SAN MARTIN RIOJA PARDO MIGUEL SAN MARTIN 1 

797 220901 SAN MARTIN SAN MARTIN TARAPOTO SAN MARTIN 1 

798 220903 SAN MARTIN SAN MARTIN CACATACHI SAN MARTIN 1 

799 220904 SAN MARTIN SAN MARTIN CHAZUTA SAN MARTIN 1 

800 220907 SAN MARTIN SAN MARTIN HUIMBAYOC SAN MARTIN 1 

801 220908 SAN MARTIN SAN MARTIN JUAN GUERRA SAN MARTIN 1 

802 220909 SAN MARTIN SAN MARTIN LA BANDA DE SHILCAYO SAN MARTIN 1 



                  
 
 

 

21 

 

 
Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” 

 
 

ÍTEM UBIGEO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO UNIDAD TERRITORIAL N° DE AII 

803 220910 SAN MARTIN SAN MARTIN MORALES SAN MARTIN 1 

804 220913 SAN MARTIN SAN MARTIN SAUCE SAN MARTIN 1 

805 221001 SAN MARTIN TOCACHE TOCACHE SAN MARTIN 1 

806 221002 SAN MARTIN TOCACHE NUEVO PROGRESO SAN MARTIN 1 

807 221003 SAN MARTIN TOCACHE POLVORA SAN MARTIN 1 

808 221005 SAN MARTIN TOCACHE UCHIZA SAN MARTIN 1 

809 230103 TACNA TACNA CALANA TACNA 1 

810 230104 TACNA TACNA CIUDAD NUEVA TACNA 1 

811 230108 TACNA TACNA POCOLLAY TACNA 1 

812 230109 TACNA TACNA SAMA TACNA 1 

813 230201 TACNA CANDARAVE CANDARAVE TACNA 1 

814 230401 TACNA TARATA TARATA TACNA 1 

815 240102 TUMBES TUMBES CORRALES LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

816 240103 TUMBES TUMBES LA CRUZ LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

817 240104 TUMBES TUMBES PAMPAS DE HOSPITAL LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

818 240105 TUMBES TUMBES SAN JACINTO LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

819 240106 TUMBES TUMBES SAN JUAN DE LA VIRGEN LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

820 240203 TUMBES CONTRALMIRANTE VILLAR CANOAS DE PUNTA SAL LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

821 240302 TUMBES ZARUMILLA AGUAS VERDES LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

822 240304 TUMBES ZARUMILLA PAPAYAL LAMBAYEQUE - PIURA - TUMBES 1 

823 250101 UCAYALI CORONEL PORTILLO CALLERIA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

824 250102 UCAYALI CORONEL PORTILLO CAMPOVERDE HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

825 250103 UCAYALI CORONEL PORTILLO IPARIA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

826 250104 UCAYALI CORONEL PORTILLO MASISEA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

827 250105 UCAYALI CORONEL PORTILLO YARINACOCHA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

828 250106 UCAYALI CORONEL PORTILLO NUEVA REQUENA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

829 250107 UCAYALI CORONEL PORTILLO MANANTAY HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

830 250202 UCAYALI ATALAYA SEPAHUA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

831 250203 UCAYALI ATALAYA TAHUANIA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

832 250204 UCAYALI ATALAYA YURUA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

833 250301 UCAYALI PADRE ABAD PADRE ABAD HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

834 250302 UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

835 250303 UCAYALI PADRE ABAD CURIMANA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

836 250304 UCAYALI PADRE ABAD NESHUYA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

837 250305 UCAYALI PADRE ABAD 
ALEXANDER VON 

HUMBOLDT 
HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

838 250306 UCAYALI PADRE ABAD HUIPOCA HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

839 250307 UCAYALI PADRE ABAD BOQUERON HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

840 250401 UCAYALI PURUS PURUS HUANUCO - PASCO - UCAYALI 1 

 

GLOSARIO DE TÉRMINOS 

 Actividad de Intervención Inmediata: Es una intervención de corto plazo intensiva en mano de 
obra no calificada, orientada a la limpieza, acondicionamiento, mantenimiento y/o reparación de 
bienes públicos.  

 Intensidad de mano de obra no calificada para AII: Relación del costo de la mano de obra no 
calificada como proporción del costo total de la AII. 

 Ficha Técnica: Es el documento de carácter técnico que contiene formatos y anexos para la 
ejecución de una AII.  

 Organismo Proponente: Es el Gobierno Subnacional (Gobierno local y regional) que elabora y 
presenta fichas técnicas al Programa.  

 Organismo Ejecutor: Es aquel Organismo Proponente que ha suscrito convenio de ejecución de 
AII con el Programa. 

 Participante: Es el postulante seleccionado para brindar mano de obra no calificada en la 
ejecución de las intervenciones del Programa.  

 Postulante: Es aquel ciudadano de 18 a 64 años de zonas rurales o urbanas que se encuentra en 
condición de desempleo, que adquiere la condición de postulante mediante su registro en el 
sistema del Programa para el proceso de selección de participantes en las diversas modalidades 
de intervención al Programa. 


	eac95795cedcf57146c0cbe8c5c975ac51c925e1faa890036aa96509c7abdb86.pdf
	MANUAL DE PROCEDIMIENTOS PARA PROYECTOS ESPECIALES

